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Milé spoluobčanky, 
milí spoluobčané,
i když je Nový rok den 
jako každý jiný, přes-
to máme zažito se po 
probuzení ze silves-
trovské noci zamyslet 
nad tím, co nám při-
nese nadcházejících 

dvanáct měsíců. Do jisté míry to záleží 
na každém z nás - jak budeme ovlivňovat 
své okolí, jakou budeme vyzařovat ener-
gii, zda bude převážně pozitivní a nebo 
budeme šířit ´blbou náladu´. To je svo-
bodná volba každého z nás. 
 Společně ale můžeme, a vlastně musí-
me, protože jsme na jedné lodi, posunout 
náš společný domov k dalšímu rozvoji. 
Úkolem orgánů města je nejen tento or-
ganizmus udržovat v chodu, ale i rozvíjet. 
V tomto směru nejvíce napovídá schvále-
ný rozpočet města na příští rok. 
 Protože jsme si vědomi, že životní ná-
klady každého z nás rostou, tak se rada i 
zastupitelstvo při zvyšování poplatků drží 
zkrátka, případně je nenavyšuje vůbec. 
Za příklad můžeme zvolit ponechání sní-
žené sazby za svoz a likvidaci domovní-
ho odpadu u osob mladších 15 let (500 
korun), u ostatních je zvýšení ve srovná-
ní s jinými obcemi (z 650 na 750 korun za 
rok) poměrně malé. 
 Naopak byly o deset procent, zvýšeny 
finanční prostředky které bývají rozděle-
ny formou dotací. Výjimkou jsou dotační 
programy v sociální oblasti, kde je nárůst 
o padesát procent. 
 Rada zařadila do návrhu rozpočtu in-
vestiční akce, jež budou v průběhu roku 
realizovány, případně zahájeny. Mezi ty 
hlavní patří příprava výstavby nájemních 
bytů v Petrovické ulici, výstavba druhé-
ho domu se zvláštním režimem, horská 
chata na Čerchově, Sukova ulice, rekon-
strukce Benešovy ulice atd. Čeká nás 
toho opravdu poměrně hodně.
 Přijměte tedy při této příležitosti přání 
všeho dobrého, hodně zdraví a životní 
pohody v nadcházejícím roce.    
                                         Stanislav Antoš, 
                                       starosta města
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Zpravodajství

 29 parkovacích míst včetně těch vyhra-
zených pro invalidy na třech parkovištích, 
nový asfaltový povrch komunikace, nové 
veřejné osvětlení - to jsou nejviditelnější 
benefity ukončené rekonstrukce ve Vojtě-
chově ulici (uprostřed sídliště Palackého).
 ,,Na základě požadavku od občanů byly 
znovu nainstalovány sušáky na prádlo, 
které se mnohdy na jiných místech už 
nevyužívají, ale v této lokalitě je o ně stá-
le zájem," připomněl starosta Stanislav 
Antoš.Ve čtvrtek 30. listopadu předala 

stavební firma dílo městu a parkoviště, 
komunikace i veřejné osvětlení již plně 
slouží obyvatelům. Rekonstrukce stála 
okolo 4 milionů korun. V ulici nově vzni-
kl dopravní režim obytné zóny, který mj. 
stanoví, že parkování je možné jen na 
vyznačených parkovacích stáních. ,,V 
této lokalitě jde během krátkého období 
o druhou větší investici. V roce 2022 byly 
na zdejší menší hřiště instalován herní pr-
vek pro menší děti - věž se skluzavkou a 
houpačkou," zmínil starosta.              (job)

Tři nová parkoviště   
ve Vojtěchově ulici 

 Novoroční Novoroční
 ohňostroj ohňostroj
  1. 1. 2024, 18:001. 1. 2024, 18:00
 náměstí Míru náměstí Míru

Setkání s občany Havlovic
 Hojná účast místních provázela setkání 
občanů Havlovic s vedením města, které 
se konalo v tamním kuželníku. Starosta 
Stanislav Antoš a místostarosta Viktor 
Krutina hovořili o plánech města, které se 
týkají Havlovic, a také zodpovídali dotazy 
přítomných.
 ,,Představili jsme například plán na rea-
lizaci malé vodní nádrže, při jejíž stavbě 
dojde i ke zhotovení chodníku v místní 
části Cihelna, který výrazně zvýší bez-
pečnost při pohybu na komunikaci," zmí-
nil starosta Antoš.  Mluvilo se i o hasičské 
zbrojnici, chybějícím přechodu pro chod-

ce na hlavní silnici i o problémech při pře-
cházení z autobusové zastávky na Valše.
 Vedení města občany informovalo o tom, 
že zastupitelstvo schválilo zřízení osadní-
ho výboru. 
Jeho personální obsazení se volilo na 
prosincovém jednání zastupitelů ve stře-
du 20. prosince (po uzávěrce tohoto vy-
dání Zpravodaje). ,,Bude tak vytvořen 
orgán, který přímo v Havlovicích prodis-
kutuje a předloží návrhy, se kterými pak 
předseda osadního výboru může vystou-
pit přímo na jednání zastupitelstva," uvedl 
Antoš.                                                 (job)

Ocenění pro 
atletku

 Zastupitelstvo města schválilo udělení 
pamětní medaile města Domažlice Haru-
ce Kitagučiové za propagaci města Do-
mažlice na poli sportovním.
 Japonská reprezentantka v hodu oště-
pem trénuje pod vedením domažlického 
trenéra Davida Sekeráka. V létě se stala 
mistryní světa ve zmíněné atletické dis-
ciplíně.  ,,Rada města udělení pamětní 
medaile doporučila, příslušný výbor rov-
něž, zastupitelé poté k tomuto bodu vedli 
debatu, která je ke zhlédnutí na kanále 
města na You Tube. Ve výsledku udělení 
schválili. Nepamatuji, že by se v minulosti 
nad některým z oceněných podobná de-
bata vedla," zmínil starosta Stanislav An-
toš.                                                    (job)

Aktuální zpravodajství 
a fotogalerie 

najdete na
www.domazlice.eu
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l Do 31. ledna mohou zájemci o koupi 
městského bytu v ulici Kosmonautů podá-
vat svoje nabídky. Prodej volné bytové jed-
notky odsouhlasili domažličtí zastupitelé.
 Prodej městských bytů se řídí podrobnými 
Zásadami k prodeji volných bytů a nebyto-
vých prostor v majetku města Domažlice.
Nyní je v nabídce byt 2+1 v ulici Kosmo-
nautů 159 (o velikosti 55,72 m2) s tím, že 
minimální kupní cena je stanovena ve výši 
1.735.500 Kč. Zastupitelé také schválili již 
samotný prodej bytu v ulici 28. října 141 o 
velikosti 2+1 (53,40 m2). Ten získá zájem-
ce, který za něj nabídl 1.936.572 Kč. 
l Velký sál MKS bude hostit dvě velké sou-
těže, které organizuje domažlické SOU. 
Město Domažlice se rozhodnutím rady 
města stalo jejich spolupořadatelem. 23. 
ledna se uskuteční 9. ročník regionální 
soutěže Zlaté zrcadlo (pro obory kadeř-
ník, kosmetička). Tématem tohoto klá-
ní je Moderní panenka - moderní muž. 
11. ročník regionální soutěže ve stolničení 
se bude konat 27. února. Soutěž je určena 
pro obory kuchař, číšník. Účastníci budou 
připravit tabuli na táma Šachy-královská hra. 
,,Jde o tradiční akce domažlického učiliště, 
které mají za cíl motivovat učně, a před-
stavit jejich práci všem zájemcům a hlavně 
těm, kteří hledají své budoucí uplatnění," 
zmínil starosta Stanislav Antoš.           (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

Městský rozpočet by měl být vyrovnaný
Až po uzávěrce tohoto vydání Domaž-
lického zpravodaje jednali zastupitelé o 
městském rozpočtu pro rok 2024. Byl na-
vržen jako vyrovnaný, příjmy i výdaje činí 
536 065 630 Kč.
 ,,V návrhu rozpočtu byly proti roku 2023 
navýšeny všechny dotační tituly o 10 
procent s výjimkou těch, které navrhuje 
výbor pro sociální věci, kde je navýšení 
ještě vyšší - z 550 tisíc se zvyšuje na 750 
tisíc," zmínil starosta Stanislav Antoš.                  
V návrhu rozpočtu byly uvedeny i inves-

tiční akce, které jsou již zasmluvněny 
nebo jejichž realizace je možná. 
 ,,Až bude v únoru známo definitivní hos-
podaření rozpočtu 2023, zapojí se do no-
vého rozpočtu další finanční prostředky 
na další investiční akce," uvedl starosta.
 ,,V návrhu byly uvedeny další rekonstruk-
ce objektu MKS za 9,1 milionu Kč, požár-
ně-bezpečnostní opatření v domově seni-
orů Baldovská za 4 miliony Kč, projektová 
dokumentace na výstavbu šesti bytových 
domů v areálu bývalých kasáren za 3 

miliony Kč, projektová dokumentace na 
úpravu kotelny v Kovařovicově ulici za 2 
miliony Kč, parkoviště v ulici 28. října za 
3 miliony Kč, rekonstrukci Benešovy uli-
ce za 10 milionů Kč, rekonstrukce horské 
chaty na Čerchově za 24 milionů Kč nebo 
oprava střechy na Brance za 1 milion Kč," 
vyjmenoval Antoš.
 Město má v různých fázích rozpracovány 
další projekty. Jde např. o přístavbu do-
mova se zvláštním režimem nebo několik 
vodních nádrží.                                 (job)

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 24. ledna od 

16:00 v malém sále MKS. Setkání se 
starostou si občané mohou objed-
nat na tel. 379 719 141, 379 719 146

Rozšíření varovného systému
 Na více než trojnásobek vzrostl počet 
stanovišť místního rozhlasu v Domaž-
licích a Havlovicích. Původně fungoval       
v analogovém systému, nyní je digitální.
 ,,V minulém volebním období jsme získali 
dotaci, na jejímž základě jsme mohli mo-
derní varovný informační systém obyva-
telstva pořídit," zmínil starosta Stanislav 
Antoš. ,,Je ovládán z pracoviště městské 
policie, detašovaného pracoviště v  Ha-
vlovicích a  může ho ovládat i  předseda 
bezpečnostní rady města, tedy starosta," 
popsal Antoš a  pokračoval, ,,Chci požá-
dat občany o  trpělivost v  období, kdy je 
potřeba vyvážit hlasitost jednotlivých am-
plionů v různých částech města."
 Díky tomuto systému může být bez pro-
dlení vyhlášen požární poplach, informa-
ce o  úniku chemikálií či dusivém kouři 
v  ovzduší, vážné nehodě ochromující 
dopravu nebo jiné  mimořádné události. 
,,Slabinu minulého systému jsme poznali 
v  rané fázi koronavirové pandemie, kdy 

poučení pro obyvatele a nabídka pomoci, 
například výdej dezinfekce v  infocentru, 
musel být vyhlašován strážníky z mobil-
ního zařízení v jejich automobilu, kterým 
projížděli městem," připomněl starosta. 
 Během Chodských slavností se pravidel-
ně stává, že  se svému doprovodu ztratí 
dítě. Oznámení se  díky širšímu pokrytí 
po  městě dostane rychleji ve  známost. 
 Výhodou systému je, že  ho lze zapojit 
třeba jen v  jednotlivých částech města, 
kterých se  dané oznámení bude týkat. 
 ,,Chtěl bych poděkovat občanům, kteří 
mají ampliony poblíž svých nemovitos-
tí, za pochopení, že zařízení má všeobec-
ný prospěch, a  těm vlastníkům nemovi-
tosti, kteří souhlasili s  umístěním přímo 
na ní, zejména v městké památkové re-
zervaci," uzavřel starosta. 
Tento projekt byl spolufinancován 
Operačním programem Životní pro-
středí - registrační číslo projektu CZ.0
5.1.24/0.0/0.0/20_149/0014222       (job)    

Vodné a stočné pro rok 2024
 Ceny vodného a  stočného na  rok 
2024  schvalovala rada města. ,,Cena 
vodného bude 48,67 Kč za m3, stočného 
48,02 Kč. Obojí jsou ceny bez DPH," in-
formoval starosta Stanislav Antoš. Letos 
odběratelé platili 45,62 a  43,09 Kč/m3. 
,,Do kalkulace ceny se významnou měrou 

promítlo zdražení vody z nádrže Nýrsko 
o  4  Kč, vzrostly náklady na  elektrickou 
energii, také dochází ke  změně daňo-
vých sazeb z  10 na 12 procent. Poprvé 
po deseti letech nemusí cenu odsouhlasit 
Státní fond životního prostředí, poskyto-
vatel dotace na projekt Čistá Berounka II, 

projekt D. ,,Většina vodárenských zaříze-
ní po městě byla v rámci této dotace zre-
konstruována. Teď je povinností města, 
podobně jako dalších obcí, které byly po-
dobně zvelebeny, zajišťovat fond na bu-
doucí opravy a další modernizaci," dodal 
starosta.                                                 (job)

Cena za teplo klesne o čtvrtinu
 Nižší cenu za teplo z městských kotelen 
schválila pro příští rok rada města. Oby-
vatelé by měli ušetřit zhruba 25 procent 
na každém odebraném gigajoulu. Teplo 
jim dodává Domažlická správa nemovi-
tostí. Podle platných předpisů musí být 
cena schválena před  koncem roku, aby 
byla platná od 1. ledna 2024.
 ,,Cena v  Domažlicích byla nejpříznivěj-
ší v letech 2017 a 2018, kdy se podařilo 
vysoutěžit slušné ceny za dodávky plynu 
na burze, pak mírně narostla. Dramaticky 
nárůst nastal po útoku Ruska na Ukraji-
nu, kdy kalkulovaná cena pro letošní rok 

vzrostla na 1392 Kč za GJ. Jistě pozitiv-
ní zpráva je, že kalkulovaná cena na rok 
2024 je o 350 Kč nižší - činí 1042,84 Kč 
za  GJ," uvedl starosta Stanislav Antoš. 
 ,,Cena plynu v  poslední době jde dolů. 
Je jasné, že se na původní hodnoty ne-
dostaneme. Vývoj ukazuje, že  se situa-
ce v dalších letech může lepšit. Zdá se, 
že  cenový šok je za  námi i  díky novým 
přepravním terminálům a  plným zásob-
níkům po  celé Evropě. O  nutnosti šetřit 
ale není nutné obšírně mluvit, s ohledem 
na vlastní peněženku i životní prostředí," 
zmínil Antoš.                                          (job)
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Poděkování lesníkům za záchranu života

Restaurátoři nástěnných maleb v domažlickém 
kostele získali památkářského Oscara

 Restaurátoři Jiří Suchan a David Hra-
bálek se stali nositeli ceny Národního 
památkového ústavu Patrimonium pro fu-
turo za svoji práci v interiéru kostela Na-
rození Panny Marie v Domažlicích. Zvítě-
zili v kategorii Restaurování památky.
 Ceny byly uděleny v osmi kategoriích. 
Laureáti v přímém přenosu České televi-
ze přebírali v úterý 28. listopadu skleněné 
sošky ve tvaru ruky symbolizující poda-
nou ruku památkám. Památkářský Oscar 
se letos předával podesáté. 
 ,,Původně gotický kostel Narození Pan-
ny Marie na domažlickém náměstí Míru, 
jehož vlastníkem je Římskokatolická far-
nost Domažlice, obsahuje cennou ma-
lířskou výzdobu od Františka Julia Luxe       
z období barokní přestavby. V letech 
2017–2022 byly tyto nástěnné malby re-
staurovány. Restaurátoři Jiří Suchan a 
David Hrabálek získali ocenění za výbor-
né provedení restaurování a odpovědný 
přístup zahrnující také studium dalších 
Luxových realizací. Díky nim je možné 
obdivovat v kostele autentickou Luxovu 
práci," uvedl Národní památkový ústav při 
odůvodnění udělení této ceny.
 ,,Největší problém bylo Luxe objevit, 
byl kryt několika přemalbami," reagova-
li ocenění na dotaz moderátora Daniela 
Stacha, co jim při restaurování Luxových 
maleb způsobilo největší problémy. ,,Míra 
dochování původních maleb byla rozsáh-
lá, retuš nebyla komplikovaná," uvedli 
laureáti. Cenu převzali z rukou farářky 
Marie Viktorie Kopecké, na pódium Nové 
scény Národního divadla je doprovodil 
domažlický farář Mirosław Gierga.
 ,,Gratuluji naším restaurátorům, jejichž 
práce si moc vážím, a za výsledek jsem 

nesmírně vděčný. ,,Bylo mi skutečně ctí 
a potěšením sledovat je při práci, kterou 
konali s neobvyklou pečlivostí. A moc si 
vážím i osobního vztahu, který jsme si 
stačili za těch pár let vybudovat. Děkuji 

také všem, kteří tuto velkou akci zajisti-
li po finanční stránce," uvedl domažlický 
farář.
 Financování náročné rekonstrukce in-
teriérů kostela je možné díky kombinaci 
zdrojů z domažlické římskokatolické far-
nosti, veřejné sbírky přes Nadační fond 
Dominanty. ,,Díky tomuto prestižnímu 
ocenění je vidět, že dlouhodobě vydá-
vané městské finanční prostředky byly 
vynaloženy více než dobře a byly promě-
něny v umělecký skvost," konstatoval do-
mažlický starosta Stanislav Antoš.
 ,,Město Domažlice se při jednání na mi-
nisterstvu kultury zavázalo, že na rekon-
strukci kostela bude pravidelně přispívat 
a i díky tomu byl tento projekt zařazen 
do Programu záchrany architektonického 
dědictví," připomněl starosta.
 ,,Chtěl bych restaurátorům a všem řeme-
slníkům, stavebnímu dozoru, panu faráři i 
celé farnosti poblahopřát k dosaženému 
úspěchu," uzavřel domažlický starosta.
                                                           (job)
           Foto: Repro Česká televize a NPÚ

 Několik poděkování si ve čtvrtek 14. 
prosince vyslechli ředitel Domažlických 
městských lesů Josef Forst (na snímku 
třetí zleva) a lesník Jan Skala (čtvrtý zle-
va) za záchranu života Herberta Mückla, 
který utrpěl zdravotní indispozici při dub-
novém Odemykání České studánky.
 Písemné poděkování bavorského mini-
stra vnitra Joachima Herrmanna předal 
Sandro Bauer (starosta Furthu im Wald 
a zástupce zemského rady, na snímku 
druhý zleva), za spolek Kruh přátel Do-
mažlice-Furth im Wald-Domažlice jim 
certifikát a dárek předali předseda Ště-
pán Thomayer (zcela vlevo) a místopřed-
seda Karl Reitmeier (zcela vpravo). Za 
záslužný čin oběma poděkovali i starosta 
Domažlic Stanislav Antoš (druhý zprava) 

a místostarosta Viktor Krutina. ,,8. dubna 
letošního roku byl po skončení akce Ode-
mykání České studánky nahlášen ne-
zvěstný Herbert Mückl z Furthu im Wald. 

Na obou stranách hranice byla zahájena 
velká záchranná akce, při níž Josef Forst 
našel pohřešovaného muže ležet v poto-
ce v chladné vodě ve velmi vážném sta-
vu. Mückl už byl v kómatu. V místě nálezu 
však nebyl signál, a tak vyjel na místo, kde 
bylo spojení možné a informovali lesníka 
Jana Skalu, který následně zahájil další 
záchranná opatření. To umožnilo okamži-
tý převoz do domažlické nemocnice," po-
psal dramatické chvíle Karl Reitmeier.
 Bavorský ministr vnitra uznal jejich po-
moc jako příkladnou snahu v osobně po-
depsaném dopise, ve kterém uvádí, že si 
je jistý, že zachránili panu Mücklovi život.
 Zachráněný muž se po svém uzdravení 
setkal se svými zachránci a vřele jim po-
děkoval.                                             (job)
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Rozsvěcení stromečku na náměstí

 Domažlice vstoupily do adventu rozsvícením vánočního stro-
mu na náměstí v sobotu 2. prosince. Kromě něj se v ten den 
před sedmnáctou hodinou rozsvítila i další vánoční výzdoba ve 
městě, která byla letos významně rozšířena. Novinkou je třeba 
světelná brána uprostřed náměstí nebo osvětlení stromků v Ko-
zinově ulici, na Kavkaze a na Kozinově poli. 

 Osvětlena byla i plocha na popínavé rostliny před ZŠ v Komen-
ského ulici a prostranství před ní. Slavnostní akci na náměstí 
doplnilo vystoupení pěveckého sboru ZUŠ Jindřicha Jindřicha. 
Sladkou tečkou byla nadílka drobných dárečků dětem. Perníč-
ky rozdávali starosta Stanislav Antoš a místostarostové Viktor 
Krutina a Jan Benc.                                                               (job)

Slavnostní rozsvícení stromku v Havlovicích

Vánoční strom byl slavnostně rozsvícen letos poprvé i v Havlovicích v sousedství hasičské zbrojnice. Součástí akce bylo 
podobně jako v Domažlicích rozdávání drobného dárku pro nejmenší - nazdobených perníčků. Toho se ujali starosta Sta-
nislav Antoš a oba místostarostové Viktor Krutina a Jan Benc.                                                                                    Foto: (job)
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Závěrečná lekce tanečního kurzu

Kurz společenské výchovy a tance pod vedením manželů Brettschneiderových vyvrcholil v neděli 26. listopadu ve velkém 
sále MKS závěrečnou lekcí.                                                                                                                              Foto: Václav Hruška

Smích zněl v poslední listopadový večer opakovaně ve velkém sále MKS. Divadelní spolek Háta uzavřel divadelní abo-
nentní sezonu hrou Kaktusový květ. V komedii účinkovali Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková, Ivana Andrlová, Petr Nečas, 
Václav Jiráček a další.                                                                                                                                                   

Komedie Kaktusový květ

Seniorské odpoledne 

Ve čtvrtek 7. prosince hostil velký sál MKS Seniorské odpoledne, které tradičně pořádala okresní organizace Svazu tě-
lesně postižených v ČR. O hudební produkci se postaral RK Band Josefa Tichovského, mezi přítomné zavítali i Mikuláš           
s andělem a čertem.                                                                                                                                                             Foto: (job)
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Požehnání betlému

Požehnání novému dřevěnému betlému a následné vystou-
pení dětí ze sboru Skřivánci (ZUŠ Jindřicha Jindřicha) za-
hájilo 16. prosince vánoční trhy na domažlickém náměstí a 
doprovodný kulturní program Hudba u stromečku. Ty trvaly  
až do soboty 23. prosince, vystoupily při něm desítky účin-
kujících. Přítomné na zahájení přivítal starosta Stanislav 
Antoš, betlém požehnal farář Mirosław Gierga.        Foto: (job)

Vánoční mše (Sanctus, Benedictus, Agnus Dei) zahájila koncert komorního souboru Musica Bohemica, který se konal        
v úterý 12. prosince ve velkém sále MKS. Zazněly i další vánoční písně z barokních kancionálů, koledy a lidové písně.  (job)

Vánoční koncert Musica Bohemica

7 pádů s oblíbenými herci

Kniha o Českém lese

Badatel Zdeněk Procházka představil v úterý 12. prosince 
na prezentaci v Chodském hradě svoji novou knihu Český 
les - včera a dnes. Čtenáři v ní najdou texty (české, němec-
ké i anglické) a fotografie o známých i polozapomenutých 
místech v česko-bavorském příhraničí. Kniha je členěna do 
šesti částí, obsáhne tak celý prostor Českého lesa od Vše-
rub až k severní části Tachovska.                            Foto: (job)

Historky z natáčení seriálů, filmů i televizních inscenací, perličky ze zákulisí divadla nebo přijímacích zkoušek na herecké 
školy i veselé příhody ze soukromí probíral v pátek 8. prosince ve vyprodaném velkém sále MKS Honza Dědek ve své talk 
show 7 pádů se svými hosty -  herci Ivanou Andrlovou a Markem Taclíkem.                                                             Foto: (job)
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Koncert učitelů ZUŠ J. Jindřicha

Tradiční koncert učitelů ZUŠ Jindřicha Jindřicha se konal v první adventní neděli 3. prosince v klášterním kostele. V prů-
běhu večera zazněly mj. skladby W. A. Mozarta, J. S. Bacha nebo F. Kramáře, nechyběly ani vánoční koledy.      Foto: (job)

Lenka Filipová potěšila diváky

Vánoční koncert Lenky Filipové naladil ve středu 6. prosince 450 diváků ve velkém sále MKS do příjemné adventní nálady. 
Písničkový recitál byl doplněn i o skladbu pro klasickou kytaru.                                                                                Foto: (job)

Hlasoplet doprovodil beatboxer

Členové mužského pěveckého kvintetu Hlasoplet (Patrik a Hynek Hradečtí, Kryštof Balvín, Daniel Kfelíř a Jan Fraus) a je-
jich host beatboxer BeatSolčy zahájili v pátek 24. listopadu vánoční sezonu v domažlickém MKS. Kromě vánočních písní, 
kterým patřila první část vystoupení, zazněly i další skladby ze standardního repertoáru hudebního tělesa.              Foto: (job)
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Mnoho úkolů čekalo 
na pracovníky Domaž-
lických technických 
služeb během celého 
roku. Jeho závěr pak 
byl tradičně velmi hek-
tický, kromě přípravy 
vánočního osvětlení 
města přišla i sněhová 
nadílka. 
 Nejen za těmito událostmi se ohlížíme     
v rozhovoru s Jaroslavem Zavadilem, 
ředitelem DTS Domažlice.p.o. 

Byl předchozí rok v porovnání s těmi 
předchozími pro vaši organizaci ně-
čem výjimečný?
Rok 2023 měl vcelku standardní průběh. 
Výjimečný byl pouze v tom, že se nám 
po pěti letech podařilo v rámci běžného 
provozu dokončit výměnu LED svítidel a 
zdrojů na celkem 1680 světelných mís-
tech ve městě Domažlice a obci Havlo-
vice. Ve městech s velkým počtem svě-
telných míst je to vždy běh na dlouhou 
trať a mnohá města čekala až na impuls 
v podobě dramatického navýšení cen za 
elektrickou energii. Naše město již teď 
šetří ročně více jak milion Kč na provozu 
veřejného osvětlení.
Rada města rozhodla o rozšíření vá-
nočního osvětlení. Jak náročnější in-
stalaci vaši kolegové zvládli?
Z důvodu nárůstu počtu instalací bylo 
nutno přistoupit k montážím s dostateč-
ným předstihem, a to již od začátku listo-
padu. Celkem čtyři pracovníci se dvěma 
vysokozdvižnými  plošinami se za větru 
a mrazu  snažili vše nainstalovat tak, aby 
v den rozsvícení od ranních hodin veš-
keré prvky a motivy elektricky propojili a 
byl zajištěn kouzelný efekt jednorázového 
rozsvícení nejen vánočního stromu, ale 

veškerého vánočního osvětlení ve městě 
najednou.
Zmínil jste vánoční strom, je snadné 
ho pro město zajistit?
Naše organizace již desítky let samo-
statně zajišťuje vše kolem vánočního 
stromu pro Domažlice. Jako každoročně 
předem musíme zajistit zapůjčení jeřábu 
od ZOD Mrákov a nákladního vozidla od 
DML s.r.o. (městských lesů) a to včetně 
speciálního povolení pro vjezd na náměs-
tí Míru od odboru dopravy nezbytného         
k tomu, aby těmto vozidlům městská po-
licie umožnila vjezd do zóny s dopravním 
omezením. Tímto ZOD Mrákov a DML 
s.r.o. děkuji za spolupráci. Dále samo-
statně provádíme veškeré práce spojené 
s kácením, stavěním a výzdobou stromu. 
To vše zajišťujeme za pomoci našich vy-
sokozdvižných plošin a šesti pracovníků 
po dobu čtyř dní. 
Odkud pochází vánoční stromy?
Po dvaceti letech jsme vyčerpali vlastní 
zdroje na území města a jsme nuceni 
spoléhat se na nejrůznější soukromé dár-
ce. Několikrát se také podařilo i DML s.r.o. 
najít vhodný strom na lesních pozemcích.
Na náměstí Míru připravujete i vánoční 
trhy?
Ano. Obdobně jako při stavění stromů 
šest pracovníků zajišťuje nakládku, pře-
pravu, umístění, elektrické připojení a 
elektrické revize stánků, umístění plůtků 
a dopravního značení před i po každé 
akci. Toto se k zajištění bezpečnosti ob-
čanů opakuje do 27. prosince. 
Co pro vás znamenají následné silves-
trovské oslavy?
Každoročně jsou bujaré a centrum města 
vždy připomíná válečnou zónu. Naši pra-
covníci však od páté hodiny ranní dělají 
vše pro to, aby, až se rozední, byl největší 
nepořádek uklizen. V následující pracov-

ní den tento úklid provádíme ve zbylých 
částech města.
Při tom všem provádíte i další činnos-
ti?
Samozřejmě. Například kácení stromů, 
svoz odpadu nebo zimní údržbu. Bohužel 
počasí nám v letošním roce moc nepřálo, 
a naopak  naši práci komplikovalo. Samo-
zřejmostí jsou noční výjezdy od 3 hodin 
ráno, tak aby byla zajištěna do 5. hodiny 
ranní sjízdnost autobusových linek MHD 
a schůdnost nejfrekventovanějších chod-
níků. Následně pak uklízíme zbývající 
vozovky i chodníky dle přesně daného 
plánu zimní údržby. Při každém spadu 
sněhu nebo výrazném poklesu teplot se 
proces opakuje. Sněhová nadílka na pře-
lomu listopadu a prosince postup výrazně 
zpomalovala, a na náměstí Míru bylo do-
konce po dlouhé době přistoupeno k od-
hrnování sněhu z parkovacích míst. Toto 
je z dopravních důvodů možné pouze o 
víkendu. Zimní údržbu zajišťuje součas-
ně cca deset pracovníků, které je nutno 
prostřídat. Ve spojení s výše uvedenými  
činnostmi to v praxi vypadá tak, že někteří 
pracovníci mají velmi málo osobního vol-
na.
Touto cestou bych jim chtěl poděkovat za 
jejich pracovní nasazení s ohledem na je-
jich tabulkové platy.
Poděkovat bych chtěl také těm občanům, 
kterým nebyl lhostejný vzhled veřejného 
prostranství a veřejné zeleně. Společně s 
našimi pracovníky tak přispěli ke zlepše-
ní a zpříjemnění života v našem městě. 
Velice si vážíme pracovitosti a píle, se 
kterou někteří občané zvelebují okolí své-
ho bydliště. Rádi budeme i v příštím roce 
nápomocni odborně, pracovně i materiál-
ně. V jarních měsících opět rádi zajistíme 
a dodáme občanům vhodné výsadby pro 
zkrášlení míst, ve kterých žijí.             (job)

Technické služby zajišťují 
široké spektrum činností

Pracovníci DTS v pondělí 27. listopadu umístili na náměstí 
vánoční strom. Poté ho zdobili.                           Foto: 2x (job)

O několik dní později přišla do Domažlic vydatná sněhová 
nadílka, kterou museli uklidit z chodníků i městských silnic.
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Přeshraniční setkání starostů
 V pondělí 27. listopadu se sešli staros-
tové obcí z bavorského Akčního spolku 
Čerchov plus a českého Svazku obcí 
Domažlicko společně se svými projekto-
vými manažerkami na svém pravidelném 
každoročním setkání. Loňská schůzka se 
uskutečnila na německé straně, nyní tedy 
bylo hostitelem této přátelské diskuze, 
která má tradičně sloužit k ohlédnutí za 
uplynulým rokem a též k plánování spo-
lečných projektů a aktivit v dalším roce, 
město Domažlice.
 Kromě starostů partnerských českých a 
německých obcí, Markuse Ackermanna a 
Jana Bozděcha (Waldmünchen - Klenčí 
pod Čerchovem), Sandro Bauera a Stani-
slava Antoše (Furth im Wald - Domažlice), 
Helmuta Heumanna a Pavla Bambáska 
(Treffelstein - Babylon), Stefana Spindle-
ra a Miroslava Rýdla (Rötz - Díly), přišli 
i starostové Ludwig Prögler (Tiefenbach) 
a Wolfgang Daschner (Gleißenberg) i Li-
bor Picka, starosta Bělé nad Radbuzou a 
současně předseda Svazku Domažlicko.

 V úvodu schůzky se přítomní ohlédli za 
společnou top akcí roku 2023: 2. přes- 
hraničními závody dračích lodí, které se 
uskutečnily na jezeře Silbersee pod tak-
tovkou obce Treffelstein.
 Prostřednictvím krátkého filmu a poří-
zených fotografií přenesly projektové 
manažerky Ines Niedziella a Zuzana 
Langpaulová přítomné velmi rychle zpět 
do slunného a jasného dne a současně 
skvělé atmosféry, která akci provázela, a 
vyvolaly konkrétní vzpomínky například i
na tehdejší teplotu vody (loď s prominent-
ními závodníky šla totiž ke dnu…). Všech 
jedenáct starostů se shodlo: závody dra-
čích lodí se musí stát pevnou součás-
tí společného každoročního kalendáře 
akcí! Závody dračích lodí 2024 se mají 
uskutečnit 8. června na rybníku Babylon, 
pořadatelem bude město Domažlice a 
Pavel Bambásek avizoval, že tentokrát si 
putovní pokál odvezeme zpátky do Čech!
 Dalším bodem setkání byly reporty jed-
notlivých partnerských obcí o společných 

aktivitách v uplynulém roce: od společ-
ných sportovních akcí, setkání mládeže, 
společných divadelních představení, přes 
jazykové kurzy až po vzájemné návště-
vy tradičních slavností na druhé straně 
hranice. A všem bylo jasné: zde se našly 
ty správné obce a jejich česko-německá 
partnerství jsou opravdu živá!
Při výhledu na nový rok je zřejmé, že 
se rýsuje užší spolupráce obou svazků 
s nově vzniklou Destinační společností 
Český les. Kromě toho zazněl podnět, 
aby se oba svazky společně podílely na 
každoroční akci Správy CHKO Český les 
Den Českého lesa.

Foto: Účastníci setkání zleva: Wolf-
gang Daschner, Pavel Bambásek, 
Helmut Heumann, Miroslav Rýdl, Dr. 
Stefan Spindler, Libor Picka, Zuzana 
Langpaulová, Ines Niedziella, Lud-
wig Prögler, Stanislav Antoš, Sandro 
Bauer, Markus Ackermann, Jan Boz-
děch       Text a foto: Svazek Domažlicko                             

 V roce 2024 se budou Chodské slavnosti 
a Vavřinecká pouť konat ve dnech 9.-11. 
8. 2024. Stánkový prodej bude rozdělen 
na staročeský jarmark, který bude tradič-
ně situován na náměstí Míru, v ul. Msgre 
B. Staška a v Chodské ul., a na ostatní 
stánkový prodej, který bude umístěn          
v Benešově  ul. a opět se od roku 2024 
vrátí i do Hruškovy ul. Zájemci o stánko-
vý prodej mohou podávat přihlášky od 1. 
1. do 31. 3. 2024 – formulář a informace 
o podmínkách prodeje najdou na webo-
vých stránkách www.domazlice.eu v sek-
ci „O Domažlicích“ – „Chodské slavnosti“ 
– „Chodské slavnosti 2024“.           (osm)

Stánkový prodej 
Chodské slavnosti

PARTNERSKÁ MĚSTA – VÝZVA KE SPOLUPRÁCI

 Výbor pro spolupráci s partnerskými městy vyzývá zájmové spolky a insti-
tuce ve městě, které by měly zájem o nějakou formu spolupráce s protějšky 
z partnerských měst, aby kontaktovaly předsedu výboru Kamila Jindřicha 
prostřednictvím niže uvedeného emailu. Konkrétní námět ke spolupráci 
bude projednán na jednání výboru a předán adekvátním zástupcům part-
nerského města, jehož by se dané téma týkalo. Dlouholetá spolupráce pro-
bíhá v rámci akcí Turnaj měst, koncerty a hudební workshopy hudebních 
škol partnerských měst či výměnné pobyty studentů. Recipročních akcí se 
účastní (či v minulosti účastnili) členové Klubu českých turistů, sportovní 
kluby juda, fotbalu, basketbalu, pěvecký sbor Čerchovan, skupiny organizo-
vané Městským centrem sociálně rehabilitačních služeb aj. Jakékoliv další 
podněty a vyjádření zájmu vítáme.
 Domažlice mají tato partnerská města: Furth im Wald (Německo), Ludres 
(Francie), Furth bei Göttweig (Rakousko) a Two Rivers (Wisconsin, USA).

Kontakt: podatelna@mesto-domazlice.cz 
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Místní poplatek z pobytu

Pronájem pozemků k provozování gastrostanu

 Zastupitelstvo města Domažlice vydalo 
dne 22. listopadu 2023 OZV č. 6/2023 o 
místním poplatku z pobytu. Tato vyhláška 
je účinná od 1. ledna 2024.
 Sazba místního poplatku z pobytu činí 
25 Kč za každý započatý den pobytu,             
s výjimkou dne jeho počátku.
 Důvodem pro zpracování OZV č. 6/2023 
je skutečnost, že od 1. ledna 2024 nabý-
vá účinnosti novela zákona o místních 
poplatcích.
 Poplatek z pobytu se vztahuje i na úplat-
né poskytnutí pobytu v prostorách k tomu 
primárně neurčených, zkolaudovaných k 
jiným účelům než k poskytování ubytová-

ní, ale také například i na zahradu nebo 
louku, pokud poskytovatel pobytu za po-
byt na nich vybírá úplatu od pobývajících.
Předmětem poplatku je úplatný pobyt        
v obci u jednotlivého poskytovatele poby-
tu, pokud délka tohoto pobytu nepřekročí 
60 po sobě jdoucích kalendářních dnů. 
Poplatníkem je osoba, která v obci není 
přihlášená, a plátcem poplatku z pobytu 
je poskytovatel úplatného pobytu, který je 
povinen vybrat poplatek od poplatníka a 
odvede jej městu nejpozději do 15. dne 
následujícího čtvrtletí.
 Plátce je povinen podat správci poplat-
ku ohlášení nejpozději do 15 dnů od 

zahájení činnosti spočívající v poskyto-
vání úplatného pobytu. Dále je povinen 
vést v listinné nebo elektronické podobě 
evidenční knihu za každé zařízení nebo 
místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do 
evidenční knihy zapisuje údaje týkající 
se fyzické osoby, které poskytuje úplatný 
pobyt.
 Úplné znění OZV č. 6/2023 naleznete na 
internetových stránkách města Domažli-
ce, v sekci samospráva – vyhlášky a na-
řízení města:
https://www.domazlice.eu/samosprava/
vyhlasky-a-narizeni-mesta/
               Odbor finanční MěÚ Domažlice

 Informujeme obyvatele města Domažli-
ce, že od 1. ledna 2024 je účinná nová 
OZV č. 5/2023 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství.
 Úplné znění OZV naleznete na interneto-
vých stránkách města Domažlice, v sekci 
samospráva – vyhlášky a nařízení města:
https://www.domazlice.eu/samosprava/
vyhlasky-a-narizeni-mesta/.
 Mění se sazba místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 
(komunální odpad), která činí 750 Kč za 
fyzickou osobu, 500 Kč za osobu do 15 
let (včetně) zůstává zachována.
Splatnost poplatku je upravena jako 
dosud (do 30. dubna) nebo možnost 
úhrady ve dvou stejných splátkách 

(do 30. dubna a do 30. září).
 Poplatník poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství je
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na úze-
mí obce.
 Osvobození a úlevy naleznete v čl. 6 
OZV. Údaj, dle kterého je osvobozena 
např. osoba umístěná v domově pro seni-
ory, domově se zvláštním režimem, chrá-
něném bydlení nebo v domově pro osoby
se zdravotním postižením, je poplatník 
povinen ohlásit na finanční odbor MěÚ 
Domažlice ve lhůtě do 15 dnů od sku-
tečnosti zakládající nárok na osvobození 

nebo úlevu. V případě, že tuto skutečnost 
poplatník správci poplatku neposkytne 
v této lhůtě, nárok na osvobození nebo 
úlevu zaniká (pro rok 2024 je stanoven 
termín do 15. ledna 2024).
 Všechny potřebné formuláře naleznete 
na internetových stránkách města Do-
mažlice, v sekci městský úřad – formu-
láře: https://www.domazlice.eu/mestsky-
urad/formulare/
 Dále upozorňujeme všechny poplatníky, 
kteří poplatek za obecní systém odpado-
vého hospodářství za rok 2023 dosud ne-
uhradili, aby tak bezodkladně učinili, jeli-
kož poplatek byl splatný 30. dubna 2023.
 V případě neuhrazení bude zahájena da-
ňová exekuce.
               Odbor finanční MěÚ Domažlice

Místní poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství

 V době konání Chodských slavností a 
Vavřinecké poutě město Domažlice nabízí 
k pronájmu prostranství na náměstí Míru 
vhodné k umístění stanu s občerstvením 
(prostranství o výměře cca 200 m²).
Doba nájmu: 9. 8. 2024 - 11. 8. 2024
Podmínky pronájmu:
- uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
dotčených částí pozemků s pronajímate-
lem (městem),
- uhrazení nájemného pronajímateli (měs-
tu) do 30.06.2024 ve výši stanovené radou 
města  a  příspěvku na zajištění provozu 
sociálních zařízení v době konání uvede-
né akce,
- zajištění vlastních odpadových nádob 
(pro  vlastní potřebu a  zákazníky), které 
musí nájemce průběžně vyprazdňovat 
do přistavených kontejnerů,

- učinění veškerých opatření potřebných    
k tomu, aby v souvislosti se zřízením, uží-
váním nebo provozováním gastrostanu 
nedošlo k narušení programu pořádaného 
městem ani k rušení nočního klidu stano-
veného obecně závaznou vyhláškou měs-
ta.

Nájemce není oprávněn přenechat před-
mět nájmu ani jeho část do podnájmu 
nebo výpůjčky třetí osobě ani umožnit třetí 
osobě jakékoli užívání předmětu nájmu 
nebo jeho části.
Připojení stanu k elektrické síti pronajíma-
tel (město) nezajišťuje.
Žádost musí obsahovat: jméno a příjmení 
(popř. název společnosti), IČO, sídlo, kon-
taktní údaje (tel.  číslo a e-mailová adre-
sa), popis nabízeného sortimentu, rozměr 
stanu/stanů (včetně případného prostoru 
pro zázemí atd.), návrh výše nájemného 
a podpis. 
Žádost musí být doručena nejpozději do 
30.04.2024. Město si vyhrazuje právo na 
žádosti doručené po termínu stanoveném 
pro podání žádosti nebrat zřetel.
 Odbor správy majetku MěÚ Domažlice
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3.
středa 20.00

česko-slovenské drama | 140 Kč | 107 min. | 15+

Její tělo
4.

čtvrtek 20.00
české historické drama | 150 Kč | 135 min. | 12+

Bratři

5.
pátek

17.00

akční | fantasy | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 115 min. | 12+

Aquaman  
a ztracené království

20.00
horor s titulky | 150 Kč | 89 min. | 12+

Noční koupání

6.
sobota

17.00
 česko-slovenská  komedie | 140 Kč | 95 min. | 12+

Lítá v tom
20.00

drama | životopisný | sportovní film s titulky | 130 Kč | 130 min. | 15+

Ferrari

7.
neděle

14.00
rodinná pohádka | dabing | 130 Kč | 82 min.

Méďovy Vánoce
17.00

slovenská pohádka | dabing | 140 Kč | 106 min.

Perinbaba a dva světy
20.00

historické | válečné | drama s titulky | 150 Kč | 158 min. | 15+

Napoleon

10.
středa 20.00

český dokument | drama | 140 Kč | 154 min.

Tajemství  
a smysl života

11.
čtvrtek 20.00

horor s titulky | 150 Kč | 89 min. | 12+

Noční koupání

12.
pátek

17.00
 sportovní komedie | titulky | 140 Kč | 104 min.

Jeden gól
20.00

český horor | 130 Kč | 90 min. | 15+

Krvavý Johann!

13.
sobota

17.00
fantasy | dobrodružný | komedie | dabing | 130 Kč | 116 min.

wonka
20.00

 česko-slovenská komedie | 150 Kč | 105 min. | 15+

Jedeme na teambuilding

14.
neděle

14.00
animovaná rodinná komedie | dabing | 150/120 Kč | 92 min.

Ptáci stěhováci
17.00

 česko-slovenská komedie | 140 Kč | 95 min. | 12+

Lítá v tom
20.00

romantická komedie s titulky | 140 Kč | 104 min. | 12+

S tebou nikdy

17.
středa 20.00

komedie | drama | titulky |  140 Kč | 100 min.

Pan Blake  
k vašim službám

18.
čtvrtek 20.00

česká komedie | 150 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu

19.
pátek

17.00
 sportovní komedie | titulky | 140 Kč | 104 min.

Jeden gól

20.00

akční | fantasy | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 115 min. | 12+

Aquaman  
a ztracené království

20.
sobota

17.00

komedie | drama | titulky |  140 Kč | 100 min.

Pan Blake  
k vašim službám

20.00
česká komedie | 150 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu

21.
neděle

14.00
animovaný rodinný film | dabing | 120 Kč | 100 min.

Vynálezce
17.00

české historické drama | 150 Kč | 135 min. | 12+

Bratři
20.00

český horor | 130 Kč | 90 min. | 15+

Krvavý Johann!
24.

středa 20.00
komedie | drama | titulky |  140 Kč | 100 min.

Ferrari
25.

čtvrtek 20.00
sportovní dokument | dabing | 140 Kč | 90 min. | 15+

Karlos

26.
pátek

17.00
romantická komedie s titulky | 140 Kč | 104 min. | 12+

S tebou nikdy
20.00

česká komedie | 150 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu

27.
sobota

17.00
české drama | 130 Kč | 97 min. | 15+

Toxic
20.00

historické | válečné | drama s titulky | 150 Kč | 158 min. | 15+

Napoleon
28.

neděle 20.00
česká komedie | 150 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu
31.

středa 20.00
sportovní dokument | dabing | 140 Kč | 90 min. | 15+

Karlos

1. 1.
pondělí 16.00

NOVOROČNÍ PROMÍTÁNÍ
animovaná rodinná fantasy komedie | dabing | 140/120 Kč | 90 min.

Přání
na Nový rok do kina a od 18.00 na ohňostroj

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice,
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice  tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

pátek 15. 3. 2024 | 19:00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

www.idomazlice.cz

Miniparty_A2_prazdny_tisk_spad_4mm.indd   1 22.03.2022   14:03:32

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

čtvrtek 22. 2. 2024 | 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

Petr Ryšavý Josef Vágner Jan Kopečný

26. 3. 2024 I 19.00 DOMAŽLICE
velký sál 
MKS

předprodej:

MIC Domažlice 
a on-line na www.idomazlice.cz

čtvrtek 29. 2. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

Gabriela Beňačková 
Jakub Pustina

Gabriela Beňačková – Mařenka, Rusalka a Jenůfa se loučí
klavírní doprovod: Jiří Hrubý

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz 

Abonenti koncertní a divadelní sezony sleva 30 Kč.

úterý 19. 3. 2024 | 19.00 hod. 
velký sál MKS Domažlice

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

kafe

@kafeuosmanyho www.osmany.cz @kafe_u_osmanyho

U Osmanyho
zábavný pořad plný neuvěřitelných historek

Barbora MottlováEva Decastelo

Osmany Laffita

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice   

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

úterý 9. 4. 2024 | 19.00 hod. | velký sál MKS 

BRA���
EBENOVÉ

facebook.com/bratriebenove
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

úterý 18. 4. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

Předplatné pro rok 2024
MKS vypisuje i pro rok 2024 dvě předplatné. Divadelní bude zahrnovat 

šest představení, druhé pak šest koncertů vážné hudby v rámci Kruhu 
přátel hudby a jeden bonusový koncert.

Prodej obou předplatných a vydávání předplatitelských karet začne  
15. prosince 2023 v kanceláři programového oddělení MKS. Předplatné 
můžete zakoupit i jako vánoční dárek.

Rádi uvítáme nové zájemce o předplatné.
Program divadel a koncertů v rámci předplatného 2024  
bude zveřejněn na webu www.idomazlice.cz.

kontakt: 
Ivana Antošová | mobil: 728 353 103 | e-mail: antosova@idomazlice.cz

Předprodej vstupenek:  
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, 
 on-line na www.idomazlice.cz

Rada města Domažlice
vyhlašuje v samostatné působnosti 

jako zřizovatel

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení pracovního místa

ředitele/ky 
Městského kulturního střediska 

v Domažlicích
Bližší informace: 

Ing. Viktor Krutina, místostarosta, tel. 777 597 860

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 
nejpozději do 10. 01. 2024 

v uzavřené obálce označené
„NEOTVÍRAT – VŘ – ředitel/ka MKS“ na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 

náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění naleznete na úřední desce 
MěÚ Domažlice: www.domazlice.eu 

v sekci Volná místa 

STŘEDA 31. LEDNA, 18:00, VELKÝ SÁL MKS
Nový celovečerní rodinný titul 
tanečního divadla v interpretaci 
souboru Baby Balet Praha, nej-
mladších studentů konzervato-
ře-gymnázia Taneční centrum 
Praha.
Autorský tým zkušených tvůrců 
dětských choreografií mapuje 
pět životních etap: narození, 
dětství, školní léta, pubertu a 
dospělost.
Dramaturgie využila mimořád-
ně chytré a poetické texty 24 
písní Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře, které představují mikroscénáře 
pro jednotlivé choreografie. Toto současné taneční divadlo však nesměřu-
je pouze k dětským divákům. Nesnaží se být ani infantilní, ani podbízivé. 
Naopak, tanečními a scénickými prostředky, doplněnými projekcí, se snaží 
vyjádřit životní moudrost, dramatičnost a humanismus, které jsou v textech 
písní obsažené.
Projekt vznikl na námět Vlasty Schneiderové. Zdeněk Svěrák vytvořil pro 
jednotlivé životní etapy originální autorský text, který také namluvil.

Taneční centrum Praha:
Vítej na světě 2
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čtvrtek 29. 2. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

Gabriela Beňačková 
Jakub Pustina

Gabriela Beňačková – Mařenka, Rusalka a Jenůfa se loučí
klavírní doprovod: Jiří Hrubý

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz 

Abonenti koncertní a divadelní sezony sleva 30 Kč.

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

pátek 15. 3. 2024 | 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

www.idomazlice.cz
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

čtvrtek 22. 2. 2024 | 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

VSTUPENKY POUZE V PŘEDPRODEJI!

 KAŠPÁREK 
VŽDY  VÍTĚZÍ

LOUTKOVÝ SÁL
v kině Čakan Domažlice

neděle 21. 1. a 28. 1. 2024
od 14.00 a 16.00 hodin

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice | on-line na www.idomazlice.cz

tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz
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kafe

@kafeuosmanyho www.osmany.cz @kafe_u_osmanyho

U Osmanyho
zábavný pořad plný neuvěřitelných historek

Barbora MottlováEva Decastelo

Osmany Laffita

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice   

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

úterý 9. 4. 2024 | 19.00 hod. | velký sál MKS 
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

čtvrtek 18. 4. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

úterý 19. 3. 2024 | 19.00 hod. 
velký sál MKS Domažlice

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Petr Ryšavý Josef Vágner Jan Kopečný

26. 3. 2024 I 19.00 DOMAŽLICE
velký sál 
MKS

předprodej:

MIC Domažlice 
a on-line na www.idomazlice.cz
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DIVADELNÍ SEZONA 2024
Cena jedné abonentní vstupenky na 6 divadelních her:

1.–8. řada 1 680 Kč | 9.–16. řada 1 560 Kč
17.–23. řada 1 440 Kč | balkon 1 680 Kč

15. února: JONÁŠ A TINGL TANGL - Jiří Suchý, Jiří Šlitr |  Spolek Kašpar
režie: Jakub Špalek
hrají: Petr Lněnička, Zdeněk Dočekal, Veronika Němcová / Irena Kris-
teková / Adéla Petřeková / Eliška Hanušová, František Otakar Kukula 
(bicí), Pavel Husa / Lucie Flemrová (basa)
4. března: FALEŠNÁ NOTA - Didier Caron |  Divadlo v Řeznické
režie: Radim Špaček
hrají: Pavel Rímský, Martin Finger
22. dubna: MLČETI ZLATO - Eric Assous | Agentura Harlekýn
režie: Antonín Procházka
hrají: Jan Čenský, Dana Morávková,
František Skopal / Robert Hájek, Dominika Býmová /
Ivana Korolová / Karolína Vágnerová
září: TANEČNÍ HODINY - Mark St. Germain | Divadlo Ungelt
režie: Pavel Ondruch
hrají: Miroslav Táborský a Petra Nesvačilová
14. října: ROZPTÝLENÍ / BARCAROLE - Igor Chmela | Divadlo Verze
režie: Igor Chmela
hrají: Rozptýlení | Vlasta Peterková, Jan Dolanský, Lenka Vlasáková, 
Ladislav Hampl, Igor Chmela
Barcarole | Denisa Barešová, Lenka Vlasáková, Jan Kačer, Rostislav 
Novák st., David Prachař, Ladislav Hampl, Jan Dolanský, Matouš Ruml,
Miluše Hradská
28. listopadu: AŽ NAPRŠÍ A USCHNE - Noel Coward | Divadlo Háta
režie: Jaroslav Slánský
hrají: Adéla Gondíková / Betka Stanková, Ivana Andrlová / Olga Želen-
ská, Kristýna Kociánová / Hana Kusnjerová, Pavla Vojáčková, Lukáš 
Vaculík, Pavel Nečas, Filip Tomsa, Roman Štolpa, Viktor Limr a další…

SEZONA KRUHU PŘÁTEL HUDBY PŘI MKS V DOMAŽLICÍCH
Cena jedné abonentní vstupenky na 6 koncertů + bonus

Pódium mladých talentů pro předplatitele zdarma:
1.–10. řada 720 Kč | 11.–23. řada 640 Kč

balkon 720 Kč 

19. února: PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
12. března: I. abonentní koncert: LUKÁŠ KLÁNSKÝ - KLAVÍRNÍ RECITÁL
25. dubna: II. abonentní koncert: KUKAL QUARTET
Eliška Kukalová - housle, Klára Lešková - housle, Vilém Vlček - violoncello, 
Šimon Truszka - viola
10. září: III. abonentní koncert: MIRIAM RODRIGEZ BRÜLLOVÁ - kytara, 
PETR NOUZOVSKÝ - violoncello
8. října: IV. abonentní koncert: PRAGA CAMERATA QUINTET
Lucie Sedláková Hůlová - housle, Eva Nykrýnová - housle, Jan Nykrýn - viola,
Martin Sedlák - violoncello, Jakub Waldmann - kontrabas
12. listopadu: V. abonentní koncert: LUCIE SILKENOVÁ  - zpěv/soprán
KRISTINA KASÍKOVÁ - klavírní doprovod
8. prosince: VI. abonentní koncert: ENSEMBLE FRIZZANTE
Eva Daňhelová - soprán, Veronika Slavíčková - alt, mezzosoprán, Petr Pytlík 
- tenor, kontraalt, Antonín Libicher - tenor, Martin Kotulan - bas

Kontakt:
Ivana Antošová, tel.: 379 722 631, 728 353 103, antosova@idomazlice.cz

Divadelní a koncertní sezona 2024
Vážení abonenti a návštěvníci MKS, představujeme Vám progra-
movou nabídku abonentních divadelních představení a koncertů 
Kruhu přátel hudby pro rok 2024. Snažili jsme se sestavit drama-
turgii, která nabídne pestrý a vyvážený program, a přitom jsme se 
řídili i Vašimi ohlasy a názory, které jsme od Vás získávali v prů-
běhu předchozích sezon. Bude nám potěšením, když se s vámi 
v nadcházejícím roce opět setkáme jako s našimi věrnými abo-

nenty, a doufáme, že budete s výběrem programu spokojení. 
Vaše místa v sále Vám pak budeme rezervovat také pro další se-
zonu abonentních představení a v lednu následujícího roku Vám 
zašleme nové abonentní vstupenky. Rádi také přivítáme nové 
zájemce o předplatné divadel a koncertů KPH. Abonentní cykly 
nejsou uzavřené a každé z představení je přístupné široké veřej-
nosti.                  Těšíme se na vaši návštěvu v MKS v Domažlicích.                        
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Slavnost Zjevení Páně
 Po Vánocích, 
které si uží-
váme ať v ro-
dinném kruhu 
anebo vyjíždí-
me s rodinou 
a přáteli na 
hory, abychom 
si užili zápla-
vy sněhu i zimního slunce, prožíváme 
vzácné chvíle pohody a klidu. Jak jsem 
napsal v posledním sloupku, vždycky po 
návštěvě kostela po půlnoční s radostí 
pronesu: „Vánoce, buďte požehnány!“
 Vánoce jsou za námi a začínáme nový 
rok. Postupně si zvykáme na nový leto-
počet, často se stane, že se zmýlíme. Po 
Novém roce je řada svátků, které jsou     
s Vánocemi spojeny. 
 Před nedávnem jsem připomněl, že pra-
voslavná církev, která nepřijala reformu 
Řehoře XIII., se dosud řídí juliánským ka-
lendářem, a proto slaví Vánoce o třináct 
dní později, tedy 6. ledna. Pro nás je den 
6. ledna rovněž významný. Nazýváme jej 
svátkem Tří králů, v liturgii ovšem hovo-
říme o slavnosti Zjevení Páně. Ježíš se 
projevil jako Syn Boží. Jednak mágům, 
kteří přišli z Východu uctít syna Božího 
a uznali jej za Vykupitele, dále při křtu         
v řece Jordánu, kdy se projevila celá 
Nejsvětější Trojice, a konečně při svat-
bě v Káni Galilejské, kde Ježíš proměnil 
vodu ve víno. Proto v ten den světíme 
tříkrálovou vodu, do níž sypeme sůl na 
památku zázraku při svatbě, a konečně 
žehnáme i zlaté předměty, jedním z da- 
rů tří králů. Na začátku roku zahajuje-
me tříkrálovou sbírku, kterou organizuje 
Česká katolická charita. Připomínám, že 
prvním organizátorem byl arcibiskup Jan 
Graubner. Pokaždé se projevuje štědrost 
našich lidí, kteří pamatují na potřebné. 
Upřímné díky za každý dar.
 Přeji Vám všem šťastný a úspěšný rok 
2024.                           Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO
FOREJT, Jan - funkcionář Sokola 
* 01. 01. 1829 - Loučim 
+ 06. 06. 1911 - Domažlice 
Hudebník a učitel, zakladatel domažlic-
kého Sokola.             195. výr. narození 
HOLÝ, Karel - továrník 
* 26. 01. 1859 - Domažlice 
+ 02. 01. 1914 - Domažlice 
Zakladatel známé domažlické strojírny, 
která vyráběla mlátičky a žentoury. 
       165. výr. narození a 110. výr. úmrtí 
JANKE, Svatopluk - architekt 
* 03. 01. 1909 - České Budějovice 
+ 25. 01. 1995 - Plzeň 
Architekt, projektant, malíř a grafik. Pro-
jektoval kupříkladu vnitřek domažlické 
restaurace Dubina.      115. výr. narození 
ŠINDELÁŘ, Jiří - baskytarista 
* 03. 01. 1949 - Domažlice 
+ 05. 01. 2009 - Praha 
Hudebník, spoluzakladatel a dlouholetý 
člen rockové skupiny Katapult.   
          75. výr. narození a 15. výr. úmrtí 
LYSÝ, František - ředitel lesnické šk.
* 07. 01. 1899 - Jezdovice (okr. Jihlava) 
+ 15. 03. 1994 - Písek 
Vzdělavatel Sokola, turista, středoškol-
ský profesor a autor odborných publika-
cí.                              125. výr. narození 
SZPYK, Vilém - básník 
* 21. 06. 1902 - Domažlice
 + 07. 01. 1939 - Praha 
Studoval domažlické gymnázium a 
Právnickou fakultu Univerzity Karlovy. 
Básník, prozaik, překladatel a redaktor 
hospodář. časopisů.           85. výr. úmrtí
ŠKODA, Antonín - ředitel gymnázia 
* 07. 01. 1839 - Počátky (okr. Pelhřimov) 
+ 25. 05. 1919 - Počátky 
Překladatel z latiny a řečtiny. Mezi roky 
1872-1891 působil jako ředitel domaž-
lického gymnázia.        185. výr. narození 
TOMALA, Stanislav - ředitel LŠU
* 12. 11. 1936 - Kamenice (Polsko)
+ 08. 01. 2009 - Plzeň 
Učitel hudby, ředitel LŠU v Domažlicích 
a dlouholetý vedoucí kapely Chodovan-
ka.                                         15. výr. úmrtí 

ANTON, Jiří - učitel hudby 
* 10. 01. 1939 - Plzeň 
+ 18. 10. 2016 
Učitel na Základní umělecké škole v 
Domažlicích, houslista, hudební sklada-
tel a dirigent.                85. výr. narození 
PEROUTKA, Vojtěch - sportovec 
* 12. 01. 1909 - Domažlice 
+ 20. 07. 1989 - Domažlice 
Všestranný sportovec a dlouholetý 
sportovní funkcionář, působil také jako 
trenér řady sportů. 115. výr. narození  
MARTÍNEK, Jakub - ředitel školy
* 24. 07. 1808 - Radonice 
+ 14. 01. 1894 - Chudenice 
Učitel a ředitel dívčí školy v Domaž-
licích. Patřil mezi zakladatele čtenář-
ských spolků Slovanská lípa a Měš-
ťanská beseda a vlasteneckých spolků 
Břetislav a Jitka.              130. výr. úmrtí
FASTR, Jakub P. - farář 
* 04. 04. 1805 - Domažlice 
+ 15. 01. 1874 - Domažlice 
Kaplan, později administrátor v Klenčí 
pod Čerchovem. V letech 1855 až 1873 
byl farářem v Trhanově.  150. výr. úmrtí
WIMMER, Karel - operní pěvec 
* 16. 01. 1914 - Domažlice 
+ 20. 12. 1985 - Praha 
Působení: Domažlice, Casablanca (Ma-
roko), Praha. Barytonista, člen Čercho-
vanu a profesionálního pěveckého sbo-
ru Čs. rozhlasu.         110. výr. narození 
ECHTNER, Vuk - esperantista 
* 10. 07. 1905 - Poběžovice 
+ 20. 01. 1994 - Domažlice 
Redaktor časopisu pro nevidomé Zora, 
stál u zrodu první české slepecké tiskár-
ny a prvních knih pro nevidomé. 
                                            30. výr. úmrtí
KALANDRA, Otakar - okr. hejtman
* 31. 01. 1894 - Praha 
+ 06. 02. 1973 - Praha 
Okresní hejtman, vládní komisař a rada 
politické správy. Během války vězněn 
nacisty v konc. táboře, po r. 1948 proná-
sledován režimem.    130. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Výroční schůze členů Spolku 
rodáků a přátel Chodska a Po-
šumaví v Praze bilancovala               
v závěru roku, co se krajanům 
letos podařilo a jaké plány mají 
pro rok 2024. Ve zprávě o čin-
nosti spolku byla zejména při-
pomenuta úspěšná a po všech 
stránkách vydařená červnová 
„Chodská plavba“ parníkem po 
Vltavě ke 140. výročí spolkové činnosti 
Chodů v Praze. Akci podpořilo město Do-

mažlice.
 Na příští rok je podle vyjá-
dření předsedy spolku Dr. 
Václava Kupilíka, MIM, při-
pravována, mimo jiné, „Chod-
ská historická tramvaj“, která 
s krojovanými účastníky proje-
de Prahou. Pozornost výboru 
spolku je již nyní soustředěna 
také na rok 2025, kdy si celé 

Chodsko připomene 100. výročí úmrtí J. Š. 
Baara. Spolkem bude vypraven autokaro-

vý zájezd k pomníku této významné osob-
nosti, kde proběhne připomínkový akt.
 Tradiční reprezentační plesy Pošumavské 
věnečky v pražském Národním domě do-
spěly do svého 85. pokračování. Staly se 
tak nejstarší akcí svého druhu na území 
hlavního města. Spolek rodáků a přátel 
Chodska a Pošumaví v Praze bude i na-
dále vyvíjet svoji činnost s vědomím složi-
té ekonomické situace země, která aktivi-
tám tohoto druhu příliš nepřeje.
                                                  Petr Hájek

Z výročního jednání pražských Chodů
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Městská knihovna
B. Němcové informuje

PŘEDNÁŠKA: CESTA DO HLUBIN LITE-
RÁRNÍHO TEXTU aneb Čtení nás baví-
-překlady
Další díl cyklu přednášek Mgr. Jaroslavy 
Veckové. Překlad nebo originál? Překla-
datelské oříšky. Filmové adaptace literár-
ních děl a proč nemusí být vždycky jen 
zlo. 8. ledna 2024 od 17:30 v odd. pro do-
spělé MěKBN Domažlice (1. patro). 
Další termín: 29. 1. 2024
ČTVRTEK PRO ZDRAVÍ
TEPLOTY U DĚTÍ-DĚTSKÝ PACIENT 
V NEMOCNICI
Přednáší prim. MUDr. Lenka Dvořáková
4. ledna 2024 od 17:00 v odd. pro dospě-
lé MěKBN Domažlice (1. patro)
LAICKÁ PRVNÍ POMOC – neúrazové 
stavy
PhDr. Mgr. Jana Barbora Boučková, MBA 
a Bc. et. Bc. Luboš Bouček
18. ledna 2024 od 17:00 hodin v Klubu 
KC Pivovar, 1. patro
ČS. LETCI V RAF
Přednáška PhDr. Daniela Švece o čs. let-
cích, kteří se nejrůznějšími cestami sna-
žili bojovat proti okupantům své země. 

Časová linie začíná událostmi let 1938 a 
1939, Mnichovským diktátem a zabráním 
zbytku Československa a končí poúnoro-
vými událostmi.
25. ledna 2024 od 17:00 v Klubu KC Pi-
vovar, 1. patro
LITERÁRNÍ KLUB
Zveme Vás na další setkání a povídání o 
knihách.
 Termín 16. ledna 2024 od 9:00 hodin v 
Oddělení pro dospělé (1. patro) Městské 
knihovny B. N. Domažlice
ZMĚNA POPLATKŮ
Od ledna upravujeme výši sankčních po-
platků a některých poplatků za doplňkové 
služby. Výše poplatků za roční registraci 
zůstává nezměněna. Celý ceník najdete 
na webu knihovny a v jednotlivých oddě-
leních.
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
V novém roce otvíráme kroužek Hravá 
němčina a Dějepis jinak pro děti a mlá-
dež. Podrobné informace a přihlášky jsou 
k dispozici v knihovně v oddělení pro děti 
a mládež.
     Lenka Schirová, ředitelka knihovny

Oblíbená 
knižní

 postava

Koncem loňského roku probíhala v oddě-
lení pro děti a mládež domažlické knihov-
ny výtvarná soutěž na téma Oblíbená 
knižní postava. Soutěžilo celkem 40 vý-
tvarných děl a obrázků ve třech věkových 
kategoriích. O vítězích rozhodli návštěv-
níci knihovny hlasováním, ve kterém se 
nám sešlo 371 odevzdaných hlasova-
cích lístků.  Vítězům gratulujeme! Mohou 
si přijít do knihovny pro odměnu. Všem 
děkujeme za účast, během ledna je mož-
né si soutěžní obrázky vyzvednout a na 
všechny čeká drobná odměna. 		
	                         Jitka Jankovcová

DějepisDějepis
jinakjinak

Zajímáš se o historii?
Je pro Tebe školní dějepis nuda?

Rád by ses dozvěděl/a víc než jen
to, co se píše v učebnici?

Přidej se k nám

Máš chuť bádat, objevovat a poznávat?

KAŽDÝ ČTVRTEK OD 16,00 DO 16,45 HODIN
V KNIHOVNĚ, 2. PATRO V KC PIVOVAR

Přihlášky v odd. pro děti a mládež

!!ZAČÍNÁME 25. LEDNA 2024 !!

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice

V Dějepisu jinak se zaměříme zejména na moderní dějiny a jejich
vztah k dnešním událostem, i na témata, na která ve škole běžně

nezbývá čas.

CHCEŠ SE NAUČIT ZÁKLADY

NĚMECKÉHO JAZYKA?               

POTŘEBUJEŠ POMOC S NĚMČINOU?

NENÍ TI JASNÁ GRAMATIKA,

KTEROU PRÁVĚ PROBÍRÁTE VE

ŠKOLE?

CHCEŠ SI ZÁBAVNOU FORMOU

PROCVIČIT SLOVNÍ ZÁSOBU?

MÁŠ STRACH MLUVIT?

HRAVÁ NĚMČIN
A

POKUD ANO, TAK S TÍM VŠÍM TI

DOKÁŽEME POMOC!

HRAVÁ NĚMČINA JE TADY 

PRO KAŽDÉHO, 

KDO S JAZYKEM NAŠICH 

SOUSEDŮ ZAČÍNÁ, 

NEBO SI V NĚM NENÍ ÚPLNĚ

JISTÝ.

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice

VE ČTVRTEK 15,00 - 15,45 HODIN

V KNIHOVNĚ- KC PIVOVAR

!! ZAČÍNÁME 25. LEDNA 2024 !!

Přihlášky v odd. pro děti a mládež
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Nákladní auta 
v Kostelní ul.

V souvislosti se stavbou polyfunkční-
ho domu v proluce v Kostelní ulici radní 
odsouhlasili vjezd těžších vozidel, která 
jsou k zahájení stavby potřeba. Stanovili 
přitom přesný čas, kdy technika může do 
ulice vjet. Jde o termíny 15.-16. 1. 2024, 
22.-26. 1. 2024 a  29.-30. 1. 2024  v  ča-
sech 8:00 až  12:00 a  14:00 až  17:00, 
trasa průjezdu městem povede ulicemi 
Npor. O. Bartošky, nám. Míru, Kostelní. 
 ,,Nechceme bránit rozvoji této lokality, 
ale zároveň musíme chránit děti, které 
tudy procházejí do  nedaleké základní 
školy Komenského 17," uvedl místosta-
rosta Viktor Krutina.                          (job)

Galerie bratří Špillarů v Husově ulici chys-
tá tato akce:
Domažlický salón 2024 – výstava regi-
onálních amatérských umělců. Vernisáž 
proběhne ve středu 24. 1. 2024 v 17:00.
Petr Nazarov: Havajské ostrovy - ces-
tovatelská přednáška ve čtvrtek 1. února 
2024 v 17:00.                                    (job)

Galerie bratří 
Špillarů zve Městská policie Domažlice 

ve spolupráci s Městskou 
radou seniorů Domažlice 
připravila pro seniory další 
ročník Domažlické senior 
akademie - cyklus vzdělávacích pro-
gramů k získávání nových poznatků a 
dovedností z různých oblastí formou 
přednášek, které budou zpestřeny prak-
tickými ukázkami, promítáním instruk-
tážních filmů i diskusemi k probíranému 
tématu. Vstup zdarma.
4. 1. Činnost městské policie
11. 1. Knihovna se představuje
18. 1. Senior v dopravě
25. 1. Slavnostní ukončení Domažlické 
senior akademie
Přednášky se konají v zasedací místnosti 
radnice, nám. Míru 1, 4. patro, vždy od 
16:00. K dispozici je i výtah.                (job)                                 

Senior akademie

Setkání členů Aktivu zasloužilých hasičů
 Ve čtvrtek 23. listopadu se v malém sále 
MKS opět sešli členové Aktivu zaslou-
žilých hasičů působícím pod Okresním 
sdružením hasičů Domažlice. Přítomné 
pozdravili starosta okresního sdružení ha-
sičů Petr Drahoňovský, starosta Domažlic 
Stanislav Antoš a ředitel domažlického 
pracoviště Hasičského záchranného sbo-
ru Plzeňského kraje Václav Petržík.
 Členem Aktivu se může stát člen sboru 
dobrovolných hasičů, který byl aktivně 
zapojen do jeho činnosti a dovršil 60 let 
věku. Nyní sdružuje 110 členů, z nichž 22 
je nositelem titulu Zasloužilý hasič.
 Toto významné ocenění převzali začát-
kem listopadu v Centru hasičského hnutí 
v Přibyslavi Petr Ouřada a Karel Parou-
bek.                                                    (job)

 Domažličtí senioři si zvykají na návště-
vy Klubu seniorů v prostorách Kulturního 
centra Pivovar (posezení a popovídání u 
kávy či čaje, vždy ve středu 13:00-16:00). 
Obsluhu v klubu zajišťují členové Městské 
rady seniorů města Domažlice. Místnosti, 
které využívá klub, jsou také využívány 
sociálními službami. Ty postavily vánoční 
stromky, na kterých visela vánoční přání 
od dětí z dětských domovů Horšovský 
Týn a Staňkov. Senioři, kteří byli v klubu 
22. listopadu, se rozhodli několik přání  
dětí splnit. Vybrali mezi sebou potřebnou 
částku, splnili přání čtyřem dětem a kou-
pili jim dárky, které si přály od Ježíška pod 
stromeček.
 Klub seniorů bude opět otevřen 3. 1. 
2024, všichni senioři jsou srdečně zváni, 
těšíme se na vaši návštěvu.            (mrs)          

Senior klub
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 V novém roce vás srdečně zveme na 
přednášky, exkurze a promítání. Poně-
kud netradičně se první přednáška usku-
teční ve čtvrtek 18. ledna od 19:00 v part-
nerském městě Domažlic, ve Furthu im 
Waldu (Georgssaal, Landestormuseum, 
Schloßplatz 4). Přednáška Kristýny Pin-
krové Po pěšinách Bělska stručně zachy-
cuje historický oblouk od středověké ko-
lonizace bývalého panství Újezd sv. Kříže 
až po extrémní 20. století se všemi jeho 
historickými a  společenskými protiklady. 
Připomíná osudy lidí, kteří již nežijí, a po-
dobu krajiny, která již neexistuje, ale mů-
žeme ji objevit při podrobném zkoumání 
s batohem na zádech. Také se vydává za 
obzor staré – německé Bělé a jejího okolí 
a snaží se přiblížit obrysy budování nové 
Bělé – jak v poválečné éře socialismu, tak 
v časech demokracie posledních 30 let.
 V letošním roce se budou filmová pro-
mítání věnovat humoru, v pátek 19. led-
na od 20:00 se můžete těšit na Stíny                      
v ráji (Aki Kaurismäki, Finsko 1986). Lás-
ka mezi odpadky a pokladnou v krásné 
finské romanci z nepřikrášleného světa. 
Milostný příběh popeláře Nikandera a po-
kladní Ilony zasazený do chladné a drsné 
obrazové kulisy postrádá pro romantické 
a milostné filmy typickou krásu. Vykre-
sluje malé každodenní radosti a starosti 
dvou zamilovaných lidí. A v neděli 21. led-
na od 17:00 promítáme rodinný film Mod-
rý Tygr (Petr Oukropec, ČR 2012). Co se 
stane, když se ve městě objeví modrý 
tygr? Dobrodružný, magický a humorný 
rodinný film vtáhne děti i jejich rodiče do 
světa fantazie. Středobodem všeho dění 
je trochu zapomenutá, ale stále kouzelná 
botanická zahrada, ukrytá uprostřed hlu-
čícího města.

 Exkurze Po stopách plzeňských Němců 
se pod vedením Christopha Mauerera 
uskuteční v Plzni v sobotu 27. ledna, 9:00 
sraz u inforcentra Paluba Hamburk, pro-
síme o rezervaci. Christoph Mauerer po-
chází z pohraniční obce Neukirchen beim 
Heiligen Blut a učí němčinu na Filozofické 
fakultě Západočeské univerzity. Bádá o 
historii plzeňských Němců. Vezme nás na 
netradiční prohlídku Plzně. Ukáže nám, 
kde sídlily německojazyčné gymnázium, 
redakce novin Pilsner Tagblatt, němec-
ké divadlo či do kterého kostela chodili 
plzeňští Němci. Dozvíme se, které ulice, 
náměstí a mosty byly přejmenované po 
roce 1918 a které po roce 1945 a také, 
která ulice po Sametové revoluce dostala 
zpět svůj název po německém spisovate-
li. Na základě dobových pramenů uslyší-
me, jak znělo nářečí plzeňských Němců 
a jak byly česko-německé interetnické 
vztahy ve městě. 
 A v neposlední řadě se taky budeme za-
bývat plzeňskými organizacemi česko-
-německé spolupráce dnešní doby, jako 
třeba Koordinační centrum česko-němec-
kých výměn mládeže Tandem. Exkurzi 
zakončíme obědem u Salzmannů. 
 Po celý měsíc můžete zhlédnout výsta-
vu Malované Domažlice, uspořádanou u 
příležitosti druhého vydání omalovánek 
s autorskými ilustracemi Slávky Štrbové.
Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; FB @chodsko-
zije, @Hindle, www.chodskozije.cz, cen-
trum.hindle@gmail.com. Kristýna Pin-
krová, + 420 778 493 101, otevřeno je v 
neděli a pondělí 13:00 – 18:00 a v době 
akcí. Projekt Hindle je realizován za fi-
nanční podpory Česko-německého fondu 
budoucnosti.               Kristýna Pinkrová

Leden s Hindle a Chodsko žije!

Turistické akce v lednu
Klub českých turistů – 
odbor Domažlice připravil 
pro širokou veřejnost tyto 
tradiční akce:
Pondělí 1. 1.
Novoroční výstup na 
Čerchov z Capartic od 10:00 (8,8 km). 
Akce Novoroční čtyřlístek, sbírka ve pro-
spěch bezbariérových tras pro vozíčká-
ře, celostátní akce. 26. ročník.
Pondělí 1. 1.
Novoroční vycházka na Díly. Odjezd  
10:09 vlakem ze zastávky Domažlice - 
město do Postřekova. Trasa: Postřekov, 
Díly, Klenčí pod Čerchovem (8 km). Ve-
dou D. Kocková a A. Konopíková.
Sobota 13. 1.
Turistická vycházka. Odjezd z autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici ve 
13 hodin na Babylon k hotelu Bohmann. 

Trasa: Babylon, Havlovice, Domažlice  
(7 km). Vede P. Matějka.
Čtvrtek 18. 1.
Výroční členská schůze Klubu čes-
kých turistů – odboru Domažlice, od 
18:00 v klubovně nové hasičské zbrojni-
ce v Břetislavově ulici. Od 17:00 je zde 
možno zaplatit členské příspěvky na rok 
2024.
Sobota 20. 1.
Turistická vycházka. Odjezd z autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici ve 
12.03 hodin do Kouta na Šumavě. Trasa: 
Kout na Šumavě, Starec, Kdyně (7 km). 
Vede M. Janutková.
Sobota 27. 1.
Turistická vycházka. Odjezd z nádraží 
v 11:30 do Chodské Lhoty. Trasa: Chod-
ská Lhota, Vítovky, Nová Ves, Kdyně (8 
km). Vede M. Ryšánek.                          (kčt)

 DTS Domažlice p.o. jako každý rok roz-
misťují velkoobjemové kontejnery pro sběr 
vánočních stromků.
 Do kontejnerů patří výhradně vánoční 
stromky a je zakázáno do nich ukládat ja-
kýkoliv jiný odpad.
 Seznam stanovišť, která budou fungovat 
od 2. 1. 2024 do 19. 1.2024:
- ul. Petrovická - parkoviště
- ul. 28 října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů (pod areá-
lem Policie ČR )
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží ( rozvodna )
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště             (dts)

Velkoobjemové 
kontejnery na    

vánoční stromky

Tříkrálová 
sbírka 2024 

 Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 6. 
1. 2024 ve 13:00 v kostele Narození Pan-
ny Marie. Tři králové budou v Domažlicích 
koledovat v termínu od 1. do 14. 1. 2024.  
Tříkrálové kasičky budou v tuto dobu 
umístěny ještě na těchto místech: 
Domažlická věž (od 7. 1. do 14. 1. 2024, 
po-pá 13:00 – 17:00, so-ne 9:00 – 13:00) 
Kostel Narození Panny Marie (vždy po mši 
svaté)
Městské informační centrum (Chodské ná-
městí 96)
Sám sobě doktorem (Kozinova 44) 
Květinka Domažlice (Chodské nám. 177) 
Lékárna U Zlatého jelena (nám. Míru 123).
Pokud byste nám chtěli pomoci při kole-
dování (koledníci i doprovod koledníků), 
neváhejte se ozvat na telefon 731433019 
(Lenka Eisenhamerová) nebo na email: 
lenka.eisenhamerova@dchp.charita.cz.
Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!
Pro všechny koledníky je připraveno tra-
diční poděkování v domažlickém kině, a to 
28. 1. 2024 od 14:00!
Dále můžete přispět převodem na účet:
č. ú.: 66008822/0800, variabilní symbol: 
777930020.         Lenka Eisenhamerová,
       sociální pracovnice, SOS Domažlice    

 

Tříkrálová sbírka 2023 v Domažlicích 

Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 7. 1. 2023 ve 13:00 hodin v Kostele Narození 

Panny Marie.  

Tři králové budou v Domažlicích koledovat v termínu od 1. ledna do 15. ledna 2023. 

Tříkrálové kasičky budou v tuto dobu umístěné ještě na těchto místech: 

Domažlická věž – od 8. 1. 2023 do 15. 1. 2023 (po-pá 13:00 – 17:00, so-ne 9:00 – 13:00) 

Kostel Narození panny Marie – vždy po mši svaté 

Městské informační centrum 

Sám sobě doktorem (Kozinova 44) 

Květinka Domažlice (Chodské náměstí 177) 

Kavárna Svatá Barbora 

Lékárna U zlatého jelena 

Dále je stále možnost zapojit se do Tříkrálové sbírky ONLINE – a to posláním DMS ve 

tvaru: DMS KOLEDA 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Pokud byste nám chtěli pomoci při koledování (koledníci i doprovod koledníků), neváhejte 

se ozvat na telefonní číslo 731433019 (Lenka Eisenhamerová) nebo na email: 

lenka.eisenhamerova@dchp.charita.cz. 

Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!   

Lenka Eisenhamerová, DiS., 

sociální pracovnice, SOS Domažlice 

 

 

 

Dále můžete přispět převodem na účet: 

č. ú.: 66008822/0800 

variabilní s.: 777930020 
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Řemeslo má zlaté dno, slýchávali jsme 
před lety. Rčení se však v současnosti 
z našeho slovníku nějak vytratilo. Změ-
nit pohled na řemesla si klade za cíl 
Okresní hospodářská komora Domaž-
lice, která ve spolupráci s ÚP ČR kon-
taktní pracoviště Domažlice a městem 
Domažlice připravila 31. října 2023 pre-
zentační akci „Od vzdělání k  zaměst-
nání“. Možnost prezentovat se dostalo 
sedmnáct středních škol a učilišť spo-
lečně s osmi zaměstnavateli pro téměř 
700 žáků z  šestnácti základních škol 
z Plzeňského kraje.
V  rámci 17. ročníku byly předány zá-
stupci odboru školství, mládeže a spor-
tu Krajského úřadu Plzeňského kraje 
technické kufříky, žákům 1. ročníku 
učebních oborů obráběč kovů a stroj-
ní mechanik SOU Domažlice. Cílem je 

přesvědčit budoucí absolventy základ-
ních škol, že s  odborným vzděláním 
mají velké šance získat uplatnění na 
trhu práce. 
Nejdůležitější jsou prezentační akce 
pro žáky osmých a devátých tříd, kdy se 
rozhodují o budoucím profesním životě. 
Žáci základních škol získají přehled i 

díky praktickým ukázkám středních škol 
a učilišť. V rámci prezentační akce byla 
studentkami 3. ročníku oboru cukrář 
SOŠ a SOU Horšovský Týn předvedena 
cukrářská show. Účast na prezentační 
akci je prestižní záležitostí. Budoucím 
žákům se věnují pedagogové, ale i stu-
denti středních škol a učilišť, protože 
mohou své dovednosti předvést svým 
mladším vrstevníkům. 
Na závěr prezentační akce byly vyhlá-
šeny výsledky soutěže o Nejlepší stá-
nek. Byly oceněny tři nejlepší prezen-
tace škol. První místo obsadilo Střední 
odborné učiliště, Domažlice, druhá 
skončila VOŠ, OA a SZŠ Domažlice a 
třetí místo získala Střední odborná ško-
la a Střední odborné učiliště, H. Týn.  
                                     Olga Votavová, 
                    ředitelka OHK Domažlice

Úspěch akce Od vzdělání k zaměstnání 

Schůzi Svazu postižených civilizačními
 chorobami ozdobilo vystoupení dětí z Mrákova

 Šest desítek členů se sešlo na členské 
schůzi domažlické základní organizace 
Svazu postižených civilizačními choro-
bami, kterou v pondělí 4. prosince hostil 
velký sál MKS. Přítomné přivítala před-
sedkyně základní organizace Marie Pl-
zenská. Vzápětí shrnula činnost spolku    
v uplynulém roce a zmínila i plány na dal-
ší období.

 Domažlický starosta Stanislav Antoš na-
stínil některé z chystaných projektů měs-
ta (např. přístavbu domova se zvláštním 
režimem nebo rekonstrukci objektu do-
mova seniorů v Břetislavově ulici). Členy 
organizace pozdravil i místostarosta Jan 
Benc, zástupce velitele městské policie 
Radovan Plšek zmínil několik novinek  
v legislativě (mj. to, že od ledna odpadá 

povinnost mít při kontrole v autě u sebe 
řidičský průkaz a malý technický průkaz). 
Preventistka městské policie Ludmila 
Chladová pozvala přítomné na probí-
hající sérii přednášek Senior akademie, 
které se konají každý čtvrtek od 16:00                 
v zasedací místnosti radnice. Milým vyvr-
cholením programu bylo vystoupení dětí 
z mrákovského souboru Mráček.       (job)

Okresní přebor školních družstev v šachu 
V pondělí 4. prosince proběhl v Domaž-
licích Okresní přebor školních družstev. 
V domažlickém DOMINU se za šachov-
nice posadilo celkem 8 týmů. Jedno 
družstvo hrálo v kategorii 1. stupeň, čtyři 
v kategorii II. stupeň a tři celky soupeřily 
v kategorii středních škol. Všechny týmy 
hrály systémem každý s  každým, po 
skončení vyhlásili pořadatelé zvlášť jed-
notlivé kategorie. Celkovým vítězem se 
stal tým gymnázia Domažlice II. stupeň 
před družstvem OA a SZŠ, třetí skončilo 
gymnázium III. stupeň. Do krajského kola, 
které se odehraje koncem února v Plzni, 
postoupili ještě žáci ZŠ Klenčí druhého i 

prvního stupně. Turnaj uspořádal domaž-
lický oddíl TJ Sokol Domažlice ve spolu-
práci s Domem dětí a mládeže DOMINO. 

Na závěr turnaje přišel povzbudit mladé 
šachisty i druhý místostarosta Domažlic 
Jan Benc.                            Martin Vašíček
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ZIMNÍ AKCE 
pořádané klubem SNĚHAŘI

20. 1.2024: Chodská 30 – již 103. ročník 
nejstaršího lyžařského běžeckého závo-
du v Evropě jako součást krajských zá-
vodů všech kategorií v klasické technice
25. 2. 2024: Přechod Gibacht / Capar-
tice – jubilejní 20. ročník populárního ly-
žařského setkání českých a německých 
lyžařů tentokráte s cílem v Caparticích
3.3.2024: Krňoulův memoriál – na zá-
věr zimní sezony tradiční už 53. ročník 
lyžařského závodu v okolí Čerchova pro 
všechny kategorie         www.snehari.cz

 Koncem listopadu napadlo dostatek 
sněhu, a tak byl hned vzápětí kompletně 
upraven Čerchovský okruh pro běžecké 
lyžování i lehčí trasy v Caparticích.
 Věděli jste ale, že trasy pod Čerchovem 
a v Caparticích jsou součástí větší spor-
tovní oblasti, která je jako vůbec první 
přeshraniční jednotně certifikována Ně-
meckým lyžařským svazem? Znamená 
to, že trasy jsou značené stejným způso-
bem na české i německé straně a mají 
uživatelům zaručovat deklarovaný stan-
dard a lepší orientaci. A co víc, součástí 
certifikovaných tras nejsou jen stopy pro 
běžkaře, ale u německých sousedů v 
okolí Gibachtu a Althütte jsou proznače-
né i trasy pro zimní turistiku, sněžnice a 
severskou chůzi (nordic walking).
 Českým partnerem projektu dokončené-
ho v roce 2019, který spolufinancovala 
Evropská unie, byl dobrovolný svazek 
obcí Domažlicko. 
 Finančně se tak na projektu podílelo ne-
jen členské město Domažlice, ale také 
obce Pec, Újezd, Trhanov, Chodov, Díly, 
Česká Kubice, Postřekov a Klenčí.  Trasy 
pomáhá udržovat a pravidelně upravo-

vat celá řada partnerů, bez jejichž úsilí 
a ochoty by to nebylo reálné. Velké díky 
tedy patří především Domažlickým měst-
ským lesům, Správě sportovních zařízení 
města Domažlice, Lesům České republi-
ky, sportovnímu klubu Sněhaři, Okrašlo-
vacímu a sportovnímu sdružení Český 
les, Správě Chráněné krajinné oblasti 
Český les a dalším dobrovolníkům a nad-
šencům.
 Hlavní finanční záštitu převzal zmíněný 
dobrovolný svazek obcí Domažlicko, kte-
rý relativně vysoké náklady hradí zčásti 
ze svého rozpočtu, zčásti z dotací a darů.
 A přispět můžete i vy. Dobře jste si za-
lyžovali a strávili příjemný den v naší 
krásné krajině? Přispějte, prosíme, k 
udržitelnosti těchto skvělých sportovních 
možností, které náš kraj nabízí. 
 Příspěvek lze na transparentní účet za-
slat buď prostřednictvím Fóra dárců ve 
formě dárcovské sms, nebo převodem z 
účtu (viz tabulka). Děkujeme! Vaší pod-
pory si nesmírně vážíme a je pro nás 
současně závazkem do budoucna, neboť 
naším cílem je vaše spokojenost.
                                   Svazek Domažlicko

Úpravu běžeckých tras na Čerchově a 
v Caparticích můžete podpořit i formou DMS

DMS STOPY 30 
nebo 
DMS STOPY 60 
nebo 
DMS STOPY 90 
nebo 
DMS STOPY 190 
na telefonní číslo 87 777.

PODPOŘTE ÚPRAVU STOP 
PRO BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ  

V OBLASTI  
ČERCHOVA A CAPARTIC

Pošli dárcovskou SMS ve tvaru

Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. SVAZEK  
OBCÍ DOMAŽLICKO obdrží 29, 59, 89 nebo 189 Kč.

Více na www.svazekdomazlicko.cz

Více informací na www.darcovskasms.cz

Svůj finanční dar také můžete zaslat na 
transparentní účet Svazku Domažlicko 
30031-761970319/0800

150 Kč

100 Kč

50 Kč

Děkujeme! Váš Svazek Domažlicko

Legenda domažlické kopané 
Karel Pelnář oslavil 85. narozeniny 

 Karel Pelnář, odchovanec domažlické 
Jiskry, pochází z významné fotbalové ro-
diny. Otec byl hráč slavného prvorepub-
likového fotbalového klubu SK Šumava.
 Karel začal hrát fotbal se svým bratrem 
Láďou za žáky již ve dvanácti letech, ná-

sledně hrál 
za dorost a 
muže. Na zá-
kladní vojen-
skou službu 
narukoval v 
roce 1957, 
kde v klubech 
Rožmitálu a 
Jinců hrál 1.B 
třídu.
Po skonče-
ní vojenské 
služby a ná-
vratu do civilu 
začal praco-
vat ve Kdyň-
ských strojír-

nách, kde také jednu sezonu odehrál za 
místní fotbalový klub Jiskra.
 Po návratu do Domažlic v 1. A třídě, 
krajském přeboru a divizi stabilně hrál se 
svým mladším bratrem Ladislavem na 
postu pravého obránce. Patřil celé dese-
tiletí k pilířům obrany domažlické Jiskry. 

Pamětníkům se Karel vybavuje jako ne-
únavný, nemilosrdný bojovník, který ode-
vzdával na hřišti vždy maximum svých sil. 
V roce 1969 společně s hráči Pauerem, 
Sventkem, Kinzlerem, Baarem, Bečvá-
řem, Hojdou a dalšími vybojoval pod ve-
dením trenéra Volfíka postup do divize.
Jiskře zůstal věrný až do konce své fotba-
lové kariéry, kterou ukončil v roce 1974.
Fotbálek si příležitostně ještě zahrál za 
starou gardu Interpivovaru Domažlice. 
 V Jiskře řadu let vykonával funkci trenéra 
a vedoucího B Týmu. Působil také jako 
asistent trenéra Ticháčka u RH Domažli-
ce. Fotbal byl a stále je jeho životním ko-
níčkem, proto je i nyní pravidelným náv-
štěvníkem zápasů Jiskry.
 Karel Pelnář patří mezi výrazné osob-
nosti domažlické kopané.
Vše nejlepší a hodně zdraví k význam-
nému životnímu jubileu přejí příznivci do-
mažlické kopané!                  Miloslav Fiala
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 170 judistů ze tří krajů se sešlo v neděli 
12. listopadu na Velké ceně o Pohár měs-
ta Prachatice. 
 Konala se v tamní sportovní hale a mezi 
silnou konkurencí se neztratili ani domaž-

ličtí reprezentanti. Tradiční turnaj pořádali 
judisté Tatranu Prachatice pro věkové 
kategorie starší přípravky U10, mladšího 
žactva U12 a staršího žactva U14 (každá 
z nich je pak dělena i dle váhy borců).

Výsledky: Kategorie U10: Lukáš Paidar, 
Ema Šlehoferová, Stanislav Šlehofer - 1. 
místo,  Patricie Růžková - 2.místo
Kategorie U12: Janiela Kratochvílová, 
Matěj Randa - 2.místo.                      (job)

Úspěchy mladých domažlických judistů

Domažlická sportovní liga seniorů ve výsledcích
 Ve středu 22. listopadu 2023 se uskuteč-
nil pilotní projekt Domažlické sportovní 
ligy seniorů pořádaný Sportovní unií okre-
su Domažlice ve spolupráci s TJ Sokol 
Domažlice. 
 Tímto sportovním projektem dostali ak-
tivní senioři nový impuls, proč se udržo-
vat v kondici v zimním období, a zároveň 
nejde jen o zdravý životní styl, ale také o 
sociální kontakty.
 Hlavním smyslem tohoto projektu je 
umožnit pravidelné pohybové aktivity a 
soutěžení v několika sportovně doved-
nostních disciplínách, a to nejen domaž-
lickým seniorům, ale i všem seniorům nad 
60 let v Plzeňském kraji bez ohledu regis-
trace v nějaké organizaci.
 Doufáme, že přispějeme v podpoře se-
niorů v aktivním stárnutí, kdy pro zmiňo-
vanou skupinu seniorů chybí pravidelné 
sportovní aktivity.
Soutěžní klání proběhlo v Městské spor-
tovní hale Domažlice pod záštitou staros-
ty města pana Stanislava Antoše. Na sou-
těžící čekaly tyto disciplíny: hod na koš, 
šipky, střelba na florbalovou branku, hod 
kroužky a člunkový běh s raketou. 
 Celkem se zapojilo 35 soutěžících z 15 
organizací Plzeňského kraje. Po úvodním 
zahájení se rozběhlo vlastní sportovní zá-
polení se snahou všech docílit co nejlep-
šího umístnění v duchu fair play.
 Velké poděkování patří Láďovi Feierfei-
lovi, který skvělým a zábavným mode-
rováním vytvořil příjemnou atmosféru. 
Dále také děkuji všem, kteří věnovali svůj 
čas, úsilí a  přispěli tím nemalou měrou 
k úspěšnému průběhu celé akce.

V doprovodném programu, který zajišťo-
valy studentky oboru Praktická sestra při 
VOŠ, OA a SZŠ Domažlice, si soutěžící 
mohli nechat změřit svůj krevní tlak, sa-
turaci kyslíkem i glykemii. Každý, kdo si 
nechal naměřit hodnoty, byl s  výsledky 
spokojen. Jsem rád, že se potvrdilo „Kde 
se sportuje, tam se zdravě žije“. Za milý 
přístup děkujeme studentkám ze zdravot-
nické školy pod vedením Jany Ticháčko-
vé.
Na závěr soutěžního dopoledne pan mís-
tostarosta Domažlic Jan Benc předal me-
daile těm nejlepším v těchto kategoriích:
Muži 60 – 64 let	 			 
1. Černý Jaroslav (Senioři Spartak Klenčí)
2. Kubů Dalibor (Jiskra Domažlice)	
3. Beránek Vladimír (HC Domažlice)	
Muži 65 – 69 let	
1. Fencl Rostislav (SK Šumava DO)
2. Schröpfer Jiří (KČP Plzeň)	
3. Keler Zdeněk (Senioři Spartak Klenčí)	
Muži 70 – 74 let	 		
1. Řechka Břetislav (TJ Sokol DO)
2. Kuneš Jaroslav (Jiskra Domažlice)
3. Hlaváč Rostislav (TJ Sokol DO)	
Muži 75 + let			 
1. Verner Ladislav (TJ Sokol Do)

2. Szolga Tibor (Aktivní stáří Plzeň)
3. Hauer Karel (Klub seniorů Křimice)
Ženy 60 – 64 let
1. Kastnerová Drahomíra (Osvračín)
 2. Nová Jiřina (Nestárnoucí seniorky KT)    
3. Pajdarová Jana (Fit seniorky Plzeň)
Ženy 65 – 69 let
1. Hrbáčková Věra (Osvračínské cvičenky)
2. Borníková Irena (Osvračínské cvičenky)
3. Loužková Emílie (Klub seniorů Tlučná)
Ženy 70 – 74 let
1. Petráchová Anna (KaSDoRA Plzeň)
2. Šafářová Jana (Seniorky 3 obvod Plzeň)
3. Chvalová Libuše (Osvračínské cvičenky)
Ženy 75 + let
1. Nováková Marta (Seniorky 3 obvod PM)
2. Kazdová Anna (Osvračínské cvičenky)
3. Bajerová Ema (Seniorky 3 obvod Plzeň)
Na konec v úplném finále došlo k vyhlá-
šení a ocenění nejstarších účastníků, 
což mezi ženami byla Bajerová Ema (78 
let) z Plzně a mezi muži Hauer Karel (83 
let) z Křimic. Vše dopadlo nad očekávání 
velmi dobře, všichni byli moc spokojeni, 
chválou nešetřili a už se těší na další pří-
ležitost, která bude včas zveřejněna.
                          Zdeněk Kubalík, předseda
           Sportovní unie okresu Domažlice
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                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 140,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 100,-
	         oběd dieta  100,-
                   dovoz oběda Domažlice 15,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník        
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Chcete pomoci blízkému člověku, kama-
rádovi, sousedovi, který doma pečuje o 
své příbuzné, ale nemáte zkušenosti s 
péčí? Péče o blízkého člověka může být 
náročná, ale zároveň velmi obohacující.
Pokud chcete pomoci, ale nevíte, jak na 
to, využijte náš bezplatný program pro 
neformální pečující, kde se dozvíte:
- základní informace o péči o osoby s ch-
ronickým onemocněním nebo zdravotním 
postižením, naučíte se, jak manipulovat s 

nemocným, jak zajistit jeho osobní hygi-
enu, jak připravit jídlo a jak podávat léky, 
- jak řešit nouzové situace, jaké jsou mož-
nosti odlehčení při péči, na jaké kompen-
zační pomůcky mají pečující bezplatně 
nárok,  jak přizpůsobit prostředí, jak po-
moci pečujícím vyrovnat se s umíráním. - 
Navíc můžete získat kvalifikaci Pečující v 
domácnosti a stát se tak i oficiálním pečo-
vatelem, což může být krokem ke kariéře, 
která má význam a dává smysl.

Semináře se konají v Domažlicích a v 
Horšovském Týně. Kontaktovat nás mů-
žete e−mailem: ortova@kustod.cz nebo 
na tel. 777 864 504. Nebo se rovnou při-
hlaste na tomto odkazu https://forms.gle/
KJZFkasqJL3gvdzM9
Projekt S námi nejste sami realizuje MAS 
Český les, z. s., v rámci Operačního pro-
gramu Zaměstnanost plus ve spolupráci 
s partnery – KUSTOD s. r. o. a Diecézní 
charita Plzeň.                                   (mas)

Bezplatný vzdělávací program S námi nejste sami
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PPřřeejjeemmee  VVáámm  ššťťaassttnnýý  aa  ppoohhooddoovvýý  nnoovvýý  rrookk

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Uzávěrka podkladů pro inzerci v příštím vydání je 15. 1. 2024Uzávěrka podkladů pro inzerci v příštím vydání je 15. 1. 2024



číslo 1 Domažlický zpravodaj – str. 26Inzerce

TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 Kč – 32 000 Kč
Elektrikář
od 45 000 Kč
Řidič VZV
od 33 000 Kč

 13. plat 
 25 dní dovolené
 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
 Stravenkový paušál
 Příspěvěk na dopravu
 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

CENÍK 
INZERCE

*Celá strana.....6 534 Kč
               (191x260 mm)     
* 1/2 strany....... 3 267 Kč
* 1/4 strany.......1 634 Kč
* 1 cm2.................16 Kč
    Při opakování v násled-     
    ném vydání 10% sleva.
* řádková inzerce..39 Kč
                        (1 řádek)
* vizitka (šířka 90 mm, 
výška 50 mm).....578 Kč
 (všechny ceny b. DPH)
             
             Kontakt:

babor@idomazlice.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupíme nemovitost. Mladá rodina 
shání byt, dům nebo pozemek v Do-
mažlicích a okolí. Budeme rádi za na-
bídky. Platíme hotově, 776525100
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Nabízíme: 

kariera.buses@daimlertruck.comK EvoBusu 610, 345 62 - Holýšov 

+ 420 733 627 642
daimlerbuses.jobs.cz

Zaměstnání u celosvětové známého výrobce autobusů prémiových značek. 
Zázemí úspěšně zahraniční společnosti a mnoho dalších BENEFITŮ: 

Daimler Buses Česká republika s.r.o.

Elektrikář

Skladník

Kontrolor kvality

Autoelektrikář/Automechanik

Údržba - Mechanik

Technolog - Plánovač výroby

Koordinátor KSW LF Segmenty

Pro rozšiřující se výrobní komplex s velkou tradicí výroby prestižních značek 
Mercedes-Benz a Setra nabízíme pracovní příležitosti s perspektivou do budoucna. 

Disponent nakupovaných dílů 

Expert IT infrastruktura

Specialista řízení zakázek

Kontrolor dodavatelské kvality s NJ nebo AJ

Chemický inženýr KTL procesů

Mistr skladu logistiky

- Odměnu za doporučení zaměstnance  
- Pomoc s ubytováním

Možnost kariérního růstu
- Věrnostní prémie
- Firemní akce

- 5 týdnů dovolené 
- Příspěvek na dopravu  
- Příspěvek na penzijní spoření 
- Příspěvek na volnočasové aktivity
- Stravování 

DAIMLER BUSES 
HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

Pro výrobní závod v Holýšově nyní hledáme:


